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Europejskiej Partii Ludowej

Europejska Partia Ludowa jest grupą centrową 
i centroprawicową w Parlamencie Europejskim, 
która stanowi najbardziej wpływową siłę 
polityczną w Europie.

W  czerwcu 2009 roku europejscy wyborcy 
wybrali 265 posłów należących do naszej 
Grupy, wywodzących się z 43 partii politycznych 
w  26 spośród 27 państw członkowskich Unii 
Europejskiej. Jesteśmy dumni z  zaufania 
wyborców, dzięki któremu po raz kolejny 
jesteśmy największą grupą polityczną 
w Parlamencie Europejskim. 

Zdajemy sobie jednak sprawę z tego, że Euro-
pejczycy oczekują od nas solidnych i rzetelnych 
wyników politycznych. Zobowiązujemy się 
sprostać tym oczekiwaniom.

Członkowie naszej Grupy mają decydujący głos 
na tematy ustawodawstwa europejskiego, 
które ma wpływ na codzienne życie obywateli 
oraz funkcjonowanie przedsiębiorstw 
i  organizacji. Korzystamy z  tego wpływu, aby 
działać na rzecz skutecznej, demokratycznej 
i przejrzystej Unii Europejskiej.

Dążymy do ograniczenia biurokracji i większej 
deregulacji, a  także chcemy przybliżyć 
Europę obywatelom. Dlatego wierzymy, że 
działalność Unii Europejskiej musi nadal 
być skuteczna i  przejrzysta oraz wspieramy 
wszelkie konstruktywne starania mające na 
celu spełnienie tych celów.

Pragniemy zamożnej i  skutecznej Europy, 
broniącej naszych wspólnych interesów 
i wspierającej współpracę, pokój i demokrację 
na całym świecie.  

Pragniemy zamożnej i skutecznej Europy, broniącej 
naszych wspólnych interesów i  wspierającej 
współpracę, pokój i demokrację na całym świecie. 
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Państwa poparcie dla Platformy Obywatelskiej 
i Polskiego Stronnictwa Ludowego w wyborach do 
Parlamentu Europejskiego w  2009 roku znacznie 
wzmocniło nasz skład.

Obecnie rozpoczęliśmy drugi rok siódmej ka-
dencji tej instytucji i Państwa głos traktujemy 
jako mandat zaufania, który wiąże się z  dużą 
odpowiedzialnością.

Nasza praca dla Polski jest nie tylko sumą 
indywidualnych osiągnięć posłów Klubu, 
ale opiera się przede wszystkim na sile gry 
zespołowej. Jest ona możliwa dzięki aktywności 
naszych posłów we wszystkich 24 komisjach 
parlamentarnych, obejmujących kluczowe 
dziedziny zaangażowania Unii Europejskiej. 
Nasze sukcesy negocjacyjne przy tworzeniu 
regulacji takich jak bezpieczeństwo dostaw 
gazu, unijna dyplomacja , polityka regionalna 
czy budżet nie byłyby bez tego możliwe.

Aby skutecznie wypełniać swoją misję, nasz 
Klub spotyka się cotygodniowo. Omawiamy 
kwestie z zakresu czterech grup tematycznych, 
obejmujących sprawy zagraniczne (1), we-
wnętrzne i prawne (2), gospodarcze i ochrony 
środowiska (3) oraz sprawy budżetowe (4). 
Współpracujemy z  ekspertami i  ośrodkami 
krajowymi, zasięgamy również opinii wielu 
specjalistów europejskich.

Naszymi priorytetami w  bieżącej kadencji PE 
są m.in. polityka zagraniczna i  obronności UE 
- w  tym Partnerstwo Wschodnie, bezpieczeń-

stwo energetyczne, fundusze strukturalne, 
unijny budżet oraz jednolity rynek wewnętrzny.

Jest dla nas niezwykle istotne, by nasi wyborcy 
byli informowani i mogli rozliczać nas z rezul-
tatów naszej pracy. Staramy się to osiągnąć na 
wiele sposobów: dzięki obecności w mediach, 
przez pracę naszych biur w regionach i przede 
wszystkim poprzez bezpośrednie kontakty 
z  Państwem. Chcemy, by wiedza o  naszych 
działaniach była jak najbardziej dostępna 
i przejrzysta. Zależy nam również, by Państwa 
głosy i postulaty docierały do nas.

Pełny ogląd naszych dotychczasowych osiąg-
nięć pragniemy przybliżyć Państwu niniejszą 
publikacją. Zapraszamy również na stronę 
internetową Klubu www.poland-epp.eu, gdzie 
mogą Państwo na bieżąco monitorować naszą 
pracę w Parlamencie Europejskim.

Jacek Saryusz-Wolski
Przewodniczący Klubu PO-PSL

Na rzecz Europy wartości, staramy się o:

ochronę silnych wartości

budowanie solidarności transatlantyckiej

dzielenie się wartościami europejskimi z naszymi sąsiadami

Na rzecz Europy wzrostu i zatrudnienia

pragmatyczną i ukierunkowaną odpowiedź na kryzys 
finansowy, lepszą koordynację polityk gospodarczych i pełne 
urzeczywistnienie skutecznego jednolitego rynku

reformę budżetu europejskiego i jego finansowania

Na rzecz bezpieczniejszej Europy

wzmożoną walkę z terroryzmem i ochronę obywateli przed 
przestępczością zorganizowaną

rozwijanie spójnej polityki energetycznej w kontekście 
zrównoważonego rozwoju i przeciwdziałania zmianom klimatu

zapewnienie bezpieczeństwa żywności

rozwijanie wspólnej polityki imigracyjnej

Na rzecz bardziej solidarnej Europy

umocnienie solidarności pomiędzy Państwami Członkowskimi, 
w szczególności  w ramach polityki spójności i ochrony wartości 
europejskiego modelu społecznego

Dziesięć priorytetów Grupy EPL
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BORYS, Piotr 
BUZEK, Jerzy
GRZYB, Andrzej 
HANDZLIK, Małgorzata 
HIBNER, Jolanta 
HÜBNER, Danuta 
JAZŁOWIECKA, Danuta 
JĘDRZEJEWSKA, Sidonia 
KACZMAREK, Filip 
KALINOWSKI, Jarosław 
KOLARSKA-BOBIŃSKA, Lena 
KOZŁOWSKI, Jan 
LISEK, Krzysztof 
ŁUKACIJEWSKA, Elżbieta 
MARCINKIEWICZ, Bogdan 
NITRAS, Sławomir 
OLBRYCHT, Jan 
PROTASIEWICZ, Jacek 
SARYUSZ-WOLSKI, Jacek 
SIEKIERSKI, Czesław 
SKRZYDLEWSKA, Joanna 
SONIK, Bogusław
Gräfin von THUN und Hohenstein, Róża
TRZASKOWSKI, Rafał 
WAŁĘSA, Jarosław  
ZALEWSKI, Paweł 
ZASADA, Artur 
ZWIEFKA, Tadeusz

Reprezentujemy polskich wyborców w największej i najbardziej wpły-
wowej w Parlamencie Europejskim Grupie Europejskiej Partii Ludowej 
(EPL), która liczy 265 członków z 26 państw członkowskich. Tak liczna 
reprezentacja daje nam realny wpływ na politykę PE przy uwzględnie-
niu kluczowych dla Polski i Europy kwestii. 

Klub PO-PSL w Parlamencie Europejskim to 28 posłów 
Platformy Obywatelskiej oraz Polskiego Stronnictwa 
Ludowego w Grupie Europejskiej Partii Ludowej (EPL)

Ponadto, członkom Klubu przyznawane są licz-
ne sprawozdania, takie jak chociażby kluczowy 
raport w sprawie budżetu UE na 2011 rok. Nasi 
posłowie są corocznie laureatami prestiżowych 
nagród przyznawanych europarlamentarzy-
stom za osiągnięcia w  pracy poselskiej, m.in. 
MEP Awards przyznawane przez miesięcznik 
The Parliament Magazine.

W poprzedniej kadencji Klubowi PO-PSL udało 
się zdobyć silną pozycję w  Parlamencie Euro-
pejskim. Dzięki temu możemy liczyć na popar-
cie naszych strategicznych partnerów. Pierw-
szy rok drugiej kadencji przyniósł oczekiwane 
sukcesy i pozwolił nam wspólnie wypracować 
kierunek przyszłych działań. 

Klub PO-PSL jest czwartą najliczniejszą delega-
cją narodową w EPL. Mamy silną pozycję, a na 
tle innych delegacji wyróżniamy się doświad-
czeniem, kwalifikacjami i wysoką specjalizacją 
naszych posłów.

Wielu z  nas posiada dorobek z  poprzedniej 
kadencji,  liczni mogą się poszczycić bogatym 
doświadczeniem parlamentarnym, zdobytym 
w  ławach polskiego Sejmu. Jesteśmy obecni 
we wszystkich komisjach parlamentarnych 
i  większości delegacji międzynarodowych. 
Dzięki wysokim kompetencjom i  uznanej po-
zycji, nasi posłowie sprawują kluczowe funkcje 
w europarlamencie. Jerzy Buzek na stanowisku 
Przewodniczącego PE wpływa na agendę sesji 
plenarnych oraz reprezentuje europarlament 
na zewnątrz. Ponadto, mamy 
wśród nas przewodniczącą Komi-
sji Rozwoju Regionalnego, prze-
wodniczących delegacji ds. NATO 
i ds. kontaktów z Białorusią. 

W bieżącej kadencji po raz pierw-
szy zostały przyznane naszym po-
słom kluczowe dla kształtowania 
prawa unijnego funkcje koordy-
natorów Grupy EPL w  komisjach 
parlamentarnych. W tym charak-
terze jesteśmy obecni w  Komisji 
Rozwoju oraz Komisji Prawnej. 

J. Buzek, J. Saryusz-Wolski, J. Lewandowski oraz przewodniczący Grupy EPL
- J. Daul podczas inauguracji prac Komisji Europejskiej, luty 2010
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Przewodniczenie - jako pierwszy obywatel Europy 
Środkowo - Wschodniej - Parlamentowi Europej-
skiemu, to zaszczyt, ale i wielkie wyzwanie. Ten 
wybór symbolicznie zakończył w Unii podział na 
"nas" i "was". 

Jerzy Buzek
Przewodniczący Parlamentu Europejskiego

Piotr  Borys
Członek
Komisja Kultury i Edukacji
Delegacja do spraw stosunków z Afganistanem 	
Zastępca członka 
Komisja Prawna 
Delegacja do komisji współpracy parlamentarnej UE-Kazachstan, 
UE-Kirgistan i UE-Uzbekistan oraz do spraw stosunków z Tadży-
kistanem, Turkmenistanem i Mongolią 

region dolnośląski i opolski

jących staże i  praktyki zawodowe, o  dialogu 
uczelni z  przedsiębiorcami oraz o  kluczowych 
kompetencjach na zmieniającym się rynku 
pracy. W swych wystąpieniach zwracał uwagę 
na potrzebę wzmocnienia systemów stypen-
dialnych oraz na istotną rolę uniwersytetów 
trzeciego wieku.

Poseł zajmował się także finansowaniem klu-
bów piłkarskich oraz problemem handlu za-
wodnikami. Był współautorem pytania ustne-
go do Komisji Europejskiej na temat agentów 
sportowych.

Bardziej otwarte Schengen

Zaproponowane w  opiniowanym przez posła 
Borysa raporcie nowe rozwiązania prawne 
dla obywateli państw spoza UE posiadających 
wizy długoterminowe dają im możliwość swo-
bodnego poruszania się we wszystkich krajach 
strefy Schengen. Dla Polski są one szczególnie 
ważne w  odniesieniu do obywateli krajów 
Partnerstwa Wschodniego.

Miedź w Brukseli

W czerwcu 2010 roku pochodzący z Lubina Piotr 
Borys współorganizował debatę oraz wystawę 
na temat miedzi. W sposób innowacyjny wysta-
wa pokazywała jak wielką rolę odgrywa miedź 
w życiu człowieka oraz jakie ma ona znaczenie 
dla europejskiej polityki przemysłowej. 

Priorytetami swojej kadencji uczyniłem m.in. 
bezpieczeństwo energetyczne, promowanie 
demokracji i  praw człowieka na świecie oraz 
rozwijanie polityki sąsiedztwa. W  ciągu roku 
osiągnęliśmy postęp w tych obszarach.

Promuję ideę stworzenia Europejskiej 
Wspólnoty Energetycznej - projektu na miarę 
Europejskiej Wspólnoty Węgla i Stali. Zapewni 
on równowagę między bezpieczeństwem 
energetycznym, a walką ze zmianami klimatu. 
Pozyskałem wpływowego sojusznika w osobie 
Jacquesa Delorsa, z którym ogłosiliśmy dekla-
rację polityczną w tej sprawie. 

Na początku kadencji pojechałem do Irlandii 
i Czech, gdzie skutecznie namawiałem do przy-
jęcia Traktatu Lizbońskiego. Znacząco wzmoc-
nił on siłę legislacyjną Parlamentu. 

Zabieram głos zawsze, gdy gdzieś na świecie 
łamane są prawa człowieka. Tworzę sieć lau-
reatów Nagrody Parlamentu Europejskiego im. 
Sacharowa na rzecz Wolności Myśli. W  2009 
roku przyznaliśmy ją rosyjskiej organizacji 
Memoriał. 

Dbam o  partnerskie relacje ze światowymi 
potęgami. Nasze współdziałanie to waru-
nek rozwiązania współczesnych problemów 
globalnych. Temu służyły wizyty w  Stanach 
Zjednoczonych, Chinach i  Rosji. Odwiedziłem 
dwukrotnie Ukrainę, uczestniczyłem w  szczy-

Prawa autorskie, prawa własności inte-
lektualnej i Europeana

Poseł Piotr Borys działa w  Komisji Prawnej 
w  obszarze ochrony praw autorskich. Propo-
nowane przez niego zapisy dotyczące wzmoc-
nienia ochrony praw własności przemysłowej 
trafiły do kluczowego raportu o  prawach 
własności intelektualnej. Poseł zajmował się 
także problemem praw autorskich w projekcie 
Google Books oraz promowaniem europej-
skiego projektu Europeana, cyfryzującego 
dziedzictwo kulturowe Europy. 

Digitalizacja jest ogromną szansą na prze-
kazanie możliwie jak największej liczbie 
Europejczyków dziedzictwa kulturowego, 
europejskiego i  światowego. Życzyłbym 
sobie tego, aby każdy z nas mógł powie-
dzieć, że dzieła wielkich twórców, takich 
jak Chopin, Maria Curie- Skłodowska czy 
Słowacki, mogły być udostępnione w sieci 
wszystkim Europejczykom

˗˗ mówił Piotr Borys w debacie na forum ple-
narnym.

Edukacja i sport

W Komisji Edukacji i Kultury poseł Borys skła-
dał poprawki do wielu raportów z  dziedziny 
edukacji, m.in. o  dostępie młodzieży do ryn-
ków pracy, poprawie statusu osób odbywa-

“

tach przewodniczących parlamentów państw 
grupy G8 oraz w  posiedzeniu Zgromadzenia 
Parlamentarnego Unii na rzecz Regionu Morza 
Śródziemnego. Również w  trakcie tych roz-
mów najwyższego szczebla pamiętam o  pra-
wach człowieka. Europejska Służba Działań 
Zewnętrznych ma szanse stać się twarzą naszej 
europejskiej potęgi. Zapewniliśmy, że będzie 
ona reprezentowała wspólnotowy punkt wi-
dzenia; wspólny interes Europy.

Staram się przybliżać obywatelom Unii dzia-
łalność Parlamentu. To ważne, by podkreślać 
nadrzędność demokracji nad technokracją. 
Dlatego wprowadziliśmy comiesięczne tzw. 
question hour z  przewodniczącym Komisji 
Europejskiej, czy transmisje internetowe z po-
siedzeń komisji parlamentarnych. 

Za nami udany rok. Przed nami czas kolejnych 
wyzwań. Rok 2011 to dla nas, Polaków, przede 
wszystkim wysiłek pierwszej polskiej prezyden-
cji w Radzie Unii Europejskiej. Europa liczy, że 
tchniemy w nią nowego ducha. To wielka szan-
sa na umocnienie wizerunku Polski, jako nowo-
czesnego i  istotnego gracza na arenie między-
narodowej. Szansa, której my, posłowie Klubu 
PO-PSL w  Parlamencie Europejskim, jesteśmy 
świadomi. Szansa, której nie wolno nam zmar-
nować. 
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“Bardziej zintegrowany unijny rynek 
wewnętrzny

Poseł Małgorzata Handzlik sprawując funkcję 
wicekoordynatora Grupy EPL w  Komisji Ryn-
ku Wewnętrznego i  Ochrony Konsumentów 
jest rzecznikiem dalszego rozwijania rynku 
wewnętrznego Unii Europejskiej. Szczególnie 
w  walce z  kryzysem gospodarczym unijny ry-
nek cały czas niesie ze sobą ogromny potencjał 
rozwoju. 

W licznych interpelacjach poseł Handzlik zwra-
ca się do Komisji Europejskiej, aby ta zaintere-
sowała się konkretnymi przykładami nieuza-
sadnionych barier na rynku wewnętrznym dla 
firm i przedsiębiorców. Walczy też o zniesienie 
barier w  uznawaniu kwalifikacji zawodowych 
pomiędzy państwami UE.

Szybsze regulowanie należności w Unii 
Europejskiej

W  pracach nad dyrektywą o  opóźnieniach 
w  płatnościach poseł Handzlik prezentowała 
stanowisko Grupy EPL. W  negocjacjach 
z  innymi instytucjami unijnymi, to dzięki jej 
propozycjom udało się osiągnąć ostateczny 
kompromis.

Na wniosek Parlamentu Europejskiego zde-
cydowano, że ograniczenie okresu płatności 
będzie dotyczyć również firm prywatnych w ich 
relacjach z innymi firmami prywatnymi.

www.malgorzatahandzlik.plwww. andrzejgrzyb.eu

Andrzej Grzyb
Wiceprzewodniczący
Podkomisja Praw Człowieka 
Członek
Komisja Spraw Zagranicznych 
Delegacja do komisji współpracy parlamentarnej UE-Ukraina 
Delegacja do Zgromadzenia Parlamentarnego Euronest 
Zastępca członka 
Komisja Przemysłu, Badań Naukowych i Energii 
Delegacja do wspólnej komisji parlamentarnej UE-Turcja 

Małgorzata Handzlik
Członkini
Komisja Rynku Wewnętrznego i Ochrony Konsumentów 
Delegacja do wspólnej komisji parlamentarnej UE-Meksyk 
Delegacja do Euro-Latynoamerykańskiego
Zgromadzenia Parlamentarnego 
Zastępca członka 
Komisja Handlu Międzynarodowego 
Delegacja do spraw stosunków z państwami Mercosuru 

“

W  Polsce firmy narzekają najbardziej 
właśnie na płatności ze strony swoich 
prywatnych kontrahentów, a  nie sekto-
ra publicznego. Szczególnie drastycznym 
przykładem jest sposób traktowania przez 
hipermarkety małych dostawców. Ich po-
zycja będzie teraz mocniejsza

˗˗ powiedziała w wywiadzie dla „Rzeczpospo-
litej” Małgorzata Handzlik. 

Dyrektywa usługowa w działaniu

Poseł Handzlik w roli sprawozdawcy przygoto-
wuje raport na temat implementacji dyrekty-
wy usługowej - jednego z  kluczowych aktów 
legislacyjnych ubiegłej kadencji.

Należę do entuzjastów dyrektywy usłu-
gowej i  jestem głęboko przekonana, co 
zresztą często podkreślam w spotkaniach 
z  przedsiębiorcami, iż jest to ogromna 
szansa zarówno dla nich, jak i  dla całej 
europejskiej gospodarki. Ale szanse bę-
dzie można przekształcić w  konkretne 
rezultaty, tylko jeśli odpowiednie przepisy 
zostaną właściwie i terminowo wdrożone 
przez państwa członkowskie

˗˗ apelowała Małgorzata Handzlik w debacie 
plenarnej na temat stosowania dyrektywy 
usługowej.

region śląskiregion wielkopolski

Demokracja - prawa człowieka - stabili-
zacja w regionach  strategicznych dla UE

Zdaniem posła Andrzeja Grzyba:

Dla długofalowego zabezpieczenia intere-
sów strategicznych Unii Europejskiej, np. 
w sferze gospodarki i energetyki, celem po-
lityki zagranicznej powinno być stworzenie 
obszaru dobrobytu, bezpieczeństwa i  sta-
bilizacji w  krajach sąsiedzkich. Gwaran-
tem osiągnięcia tego celu jest wdrożenie 
wysokich standardów demokratycznych 
i  jak najpełniejsze poszanowanie praw 
człowieka w  tych państwach. Dla Polski 
szczególne znaczenie mają kraje Partner-
stwa Wschodniego i Azji Centralnej.

Z  jego inicjatywy Podkomisja Praw Człowieka 
przyjęła do programu badań na rok 2011 ra-
port o  prawach człowieka i  demokratyzacji 
w krajach Partnerstwa Wschodniego. Pracował 
nad rezolucją o roli UE we wzmacnianiu Orga-
nizacji Bezpieczeństwa i Współpracy w Europie 
oraz stanowiskiem do umowy o partnerstwie 
i  współpracy z  Turkmenistanem. Był inicjato-
rem rezolucji w sprawie prześladowań mniej-
szości na Białorusi. Wchodził w skład misji ob-
serwacyjnych wyborów w Mołdawii, na Ukra-
inie i w Azerbejdżanie.

Energia - Ekonomia - Ekologia

Poseł Grzyb podkreśla znaczenie zrównowa-
żonego rozwoju oraz polityki energetyczno-
klimatycznej, zapewniającej bezpieczeństwo 

i dostosowanej do możliwości gospodarek eu-
ropejskich:

Unia Europejska powinna rozważnie 
kształtować politykę spójności, przy więk-
szej współpracy z regionami i silniejszym 
wsparciu małych i  średnich przedsię-
biorstw. Racjonalne podejście do wyzwań 
klimatycznych, uwzględniające m.in. in-
westycje w odnawialne źródła energii np. 
bioźródła czy alternatywne źródła gazu, 
może być impulsem do rozwoju, włączają-
cego także obszary mniej zurbanizowane.

Brał aktywny udział w  pracach nad rozporzą-
dzeniem o bezpieczeństwie dostaw gazu ziem-
nego oraz nad opinią w kwestii wdrażania po-
lityki spójności w  latach 2007-2009. Kierował 
również interpelacje do Komisji Europejskiej 
w kwestiach energetycznych.
 
Unia Europejska dziś i jutro

Poseł Andrzej Grzyb kontynuuje rozpoczęty 
przez niego w Komisji do spraw UE Sejmu RP 
monitoring działań instytucji, w tym: Rady Eu-
ropejskiej, Trybunału Obrachunkowego, czy 
Europejskiego Banku Inwestycyjnego. Uczest-
niczy w  debatach na temat strategii Europa 
2020, Wspólnej Polityki Zagranicznej i Bezpie-
czeństwa oraz wdrażania polityki sąsiedztwa. 
Bierze czynny udział w  debatach zarówno 
w  komisjach, jak i  na posiedzeniach plenar-
nych, dotyczących tworzenia Europejskiej Służ-
by Działań Zewnętrznych. Uczestniczy w deba-
tach przygotowujących i  podsumowujących 
kolejne unijne prezydencje.
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Energia polityki regionalnej

Pod przewodnictwem poseł Danuty Hübner, 
priorytetem Komisji Rozwoju Regionalnego 
jest debata na temat przyszłości polityki spój-
ności. 

Europa potrzebuje nowej energii, by zad- 
bać o  swoją przyszłość, by się odnowić 
w  zdecydowany sposób. Uzasadnione 
jest pytanie, skąd powinniśmy i  możemy 
wziąć taką energię. Dla mnie odpowiedź 
jest jasna. Dzisiaj można uwolnić tę ener-
gię poprzez bezpośrednie zaangażowanie 
lokalnych i regionalnych szczebli europej-
skiego zarządzania na rzecz osiągnięcia 
wspólnych europejskich celów

˗˗ powiedziała Danuta Hübner w  debacie na 
forum plenarnym.

Wkład w konsultacje strategii Europa 2020, jak 
i  udział w  debacie na forum Parlamentu po-
przez pracę nad rezolucjami oraz koordynację 
stanowiska polskich posłów, to sposób profe-
sor Hübner na zwrócenie uwagi na znaczenie 
polityki spójności, niezbędnej do realizacji ce-
lów tej strategii. 

Przyszłość unijnego budżetu

Poseł Hübner działa także na rzecz takiego 
kształtu przyszłej polityki spójności, który 
wzmocni jej wkład we wzrost gospodarczy, 
tworzenie nowych miejsc pracy oraz przyczyni 

Odpowiedzialna walka ze zmianami 
klimatycznymi

Poseł Jolanta Hibner jest członkiem delegacji 
Parlamentu Europejskiego na szczyt klima-
tyczny ONZ w  Cancun. Spotkanie w  Meksyku 
to kolejna okazja na przyspieszenie przejścia 
na niskoemisyjną ekologiczną gospodarkę. 
Najważniejszą kwestią będzie osiągnięcie glo-
balnego porozumienia w sprawach klimatycz-
nych. Szczyt w  Cancun niesie za sobą wielkie 
nadzieje na uregulowanie większości kwestii
spornych z zakresu emisji gazów cieplarnia-
nych i ich redukcji.

Uważam, iż musimy aktywnie działać 
na rzecz walki ze zmianami klimatu, 
jednak nie może to się dziać kosztem 
europejskiego przemysłu. Zwiększając 
redukcję emisji gazów cieplarnianych 
o  30% do roku 2020 spowodujemy, iż 
przemysł zacznie przenosić się poza 
granice Unii, co będzie miało katastrofalne 
skutki dla europejskiej gospodarki

˗˗  przestrzega Jolanta Hibner.

Lasy bogactwem środowiska naturalnego

Wylesianie i degradacja lasów odpowiadają aż 
za 20% emisji gazów cieplarnianych do atmos-
fery. Kompromis w  sprawie przeciwdziałania 

Jolanta Hibner
Członkini
Komisja Ochrony Środowiska Naturalnego,
Zdrowia Publicznego i Bezpieczeństwa Żywności  
Delegacja do komisji współpracy parlamentarnej UE-Mołdawia 
Delegacja do Zgromadzenia Parlamentarnego Euronest
Zastępca członka 
Komisja Przemysłu, Badań Naukowych i Energii 
Delegacja do spraw stosunków ze Szwajcarią i Norwegią, do wspólnej komisji 
parlamentarnej UE-Islandia oraz do wspólnej komisji parlamentarnej Europej-
skiego Obszaru Gospodarczego (EOG)

wylesianiu może zapaść właśnie na najbliższym 
szczycie klimatycznym ONZ w Cancun. W par-
lamentarnej komisji środowiska, poseł Hibner 
z ramienia Grupy EPL zajmuje się projektem 
sprawozdania na temat ochrony lasów i infor-
macji o lasach w Unii Europejskiej. Raport ten 
będzie odpowiedzią Parlamentu Europejskiego 
na rozpoczętą poprzez tzw. Zieloną Księgę Ko-
misji Europejskiej dyskusję o zależności między 
gospodarką leśną a zmianami klimatu.

Ekologiczny tryb życia dzięki nowym 
technologiom

Innym ważnym kierunkiem aktywności poseł 
Jolanty Hibner jest zaprzęgnięcie nowych tech-
nologii do ochrony środowiska. Poseł Hibner 
współtworzyła opinię na temat wykorzystania 
technologii informacyjno - komunikacyjnych 
do ułatwienia przejścia na energooszczędną 
i  niskoemisyjną gospodarkę. Chodzi przy tym 
także o  mechanizmy poprawy efektywności 
wykorzystania energii. Zorientowanie innowa-
cji technologicznych na sprostanie wyzwaniom 
w  zakresie energooszczędnego i  niskoemisyj-
nego wzrostu to priorytet. Zmianom klimatu 
można zapobiec poprzez stosowanie najnow-
szych czystych technologii.

Warszawaregion mazowiecki

się do zwiększenia konkurencyjności gospo-
darki europejskiej. Broni polityki spójności 
służącej wszystkim regionom. Danuta Hübner 
zdecydowanie wypowiada się przeciwko roz-
bijaniu unijnego budżetu na fundusze sektoro-
we. Na dzisiejsze wyzwania rozwojowe trzeba 
odpowiadać w sposób zintegrowany.

W walce z kryzysem gospodarczym 
i finansowym

Fundusze unijne ograniczyły negatywny wpływ 
kryzysu w wielu dotkniętych nim krajach unij-
nych. W  Polsce były ważnym źródłem inwes-
tycji i  popytu. Doświadczeniem europejskim 
powinno stać się to, że najlepszą drogą wyjścia 
z kryzysu, umożliwiającą długoterminową od-
budowę europejskiej gospodarki jest silna po-
lityka spójności.

Polem aktywności poseł Hübner były też prace 
nad nową architekturą nadzoru finansowego, 
która z kolei ma zapobiegać powstawaniu za-
wirowań na rynkach finansowych i zmniejszać 
ryzyko powtórki kryzysu.

Współpraca ze Stanami Zjednoczonymi

Danuta Hübner jest zaangażowana w umacnia-
nie relacji Unii Europejskiej ze Stanami Zjedno-
czonymi zarówno w  dziedzinie ujednolicenia 
regulacji rynków finansowych, jak i w rozwią-
zywanie problemów współpracy gospodarczej 
i handlowej, a także w budowanie partnerstwa 
o wymiarze globalnym.

“

“

Danuta Hübner 
Przewodnicząca 
Komisja Rozwoju Regionalnego 	
Członkini 
Komisja Specjalna ds. Kryzysu Finansowego, Gospodarczego
i Społecznego Delegacja do spraw stosunków ze Stanami Zjednoczonymi 	
Zastępca członka 
Komisja Gospodarcza i Monetarna
Specjalna komisja ds. wyzwań politycznych i zasobów budżetowych na rzecz 
zrównoważonej Unii Europejskiej po 2013 r. 
Delegacja do spraw stosunków ze Szwajcarią, Islandią i Norwegią oraz do 
wspólnej komisji parlamentarnej Europejskiego Obszaru Gospodarczego (EOG) 
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Danuta Jazłowiecka
Członkini
Komisja Zatrudnienia i Spraw Socjalnych 
Delegacja do spraw stosunków z Chińską Republiką Ludową 	
Zastępca członka 
Komisja Gospodarcza i Monetarna 
Delegacja do spraw stosunków ze Stanami Zjednoczonymi

region dolnośląski i opolski region wielkopolski

Sidonia Jędrzejewska
Członkini 
Komisja Budżetowa 
Delegacja do spraw stosunków ze Szwajcarią, Islandią
i Norwegią oraz do wspólnej komisji parlamentarnej Europejskiego 
Obszaru Gospodarczego (EOG) 
Zastępca członka 
Komisja Kontroli Budżetowej 
Komisja Zatrudnienia i Spraw Socjalnych 
Specjalna komisja ds. wyzwań politycznych i zasobów budżetowych 
na rzecz zrównoważonej Unii Europejskiej po 2013 r. 
Delegacja do Zgromadzenia Parlamentarnego Euronest 

“

europejskich Igrzysk Olimpiad Specjalnych 
w 2010 roku w Warszawie i światowych w roku 
2011 w Atenach. Poseł Jędrzejewska jako spra-
wozdawca budżetowy ubiega się również o do-
finansowanie ruchu Olimpiad Specjalnych na 
kolejne lata.

Europejskie Biuro Kadr (EPSO)
zmienia zasady rekrutacji

Sprawozdanie sporządzone dla Komisji Kontro-
li Budżetowej przez Sidonię Jędrzejewską istot-
nie wpłynęło na działalność Urzędu Doboru 
Kadr Wspólnot Europejskich (EPSO). Od marca 
2010 roku konkursy na urzędników unijnych 
przebiegają szybciej, a  kandydaci są przede 
wszystkim oceniani pod względem swoich 
kompetencji. Dodatkowo, konkursy na stano-
wiska, na które istnieje największe zapotrzebo-
wanie, będą organizowane co roku. 

Niehumanitarny transport koni
przeznaczonych na ubój

Sidonia Jędrzejewska jest współautorką 
oświadczenia pisemnego apelującego do Ko-
misji Europejskiej o  poprawę warunków dla 
koni rzeźnych, które są transportowane na 
duże odległości. Inicjatywa zakończyła się suk-
cesem - podpisała się pod nią ponad połowa 
europosłów! Stała się tymsamym oficjalnym 
stanowiskiem Parlamentu. Ponadto Sidonia 
Jędrzejewska przekonała Komisję Europejską 
do odtajnienia danych dotyczących transportu 
koniowatych w UE.

Budżet w centrum unijnej polityki

Poseł Sidonia Jędrzejewska, pełniąc funkcję 
generalnego sprawozdawcy do spraw budżetu, 
odpowiada w imieniu całego Parlamentu Euro-
pejskiego za przygotowanie planu finansowe-
go Unii na 2011 rok.

Cieszę się, że moje priorytety - młodzież, 
edukacja i mobilność oraz innowacje i ba-
dania - stały się oficjalnymi priorytetami 
budżetowymi PE i  zostały odpowiednio 
dofinansowane w  projekcie budżetu na 
2011 rok. Są to kluczowe obszary dla 
sprawnego wyjścia z  kryzysu gospodar-
czego oraz powodzenia unijnej strategii 
Europa 2020 

˗˗ podkreśla Sidonia Jędrzejewska.

W  ramach negocjacji, zgodnie z  traktatem li-
zbońskim, posłowie walczyli o zagwarantowa-
nie aktywnej roli Parlamentu Europejskiego 
w  pracach nad przyszłą wieloletnią perspek-
tywą finansową oraz o przedłożenie przez Ko-
misję Europejską propozycji nowych docho-
dów własnych UE do 1 lipca 2011 roku. 

Integracja osób niepełnosprawnych 
intelektualnie

Igrzyska specjalne, czyli sport osób niepełno-
sprawnych intelektualnie są bliskie Sidonii 
Jędrzejewskiej. Stąd też już na początku kaden-
cji poselskiej złożyła poprawkę do budżetu Unii 
na   potrzeby   dofinansowania   organizacji 

Strategia Europa 2020

Poseł Danuta Jazłowiecka aktywnie promuje 
w Parlamencie Europejskim polskie priorytety 
w pracach nad strategią Europa 2020.

Jednym z głównych celów strategii Europa 
2020 jest odblokowanie potencjału gospo-
darczego Europy, między innymi poprawa 
funkcjonowania rynku wewnętrznego. Dla 
Polski oznacza to konieczność inwestowa-
nia w innowacje a także w infrastrukturę 
teleinformatyczną, transportową, ener-
getyczną i  społeczną tak, aby stworzyć 
równe warunki konkurencji dla polskich 
przedsiębiorstw w Europie

˗˗ powiedziała Danuta Jazłowiecka na forum 
plenarnym.

Polityka społeczna 

W  Komisji Zatrudnienia i  Spraw Społecznych 
poseł Jazłowiecka zajmuje się polityką zatrud-
nienia oraz aspektami polityki społecznej zwią-
zanymi z  warunkami pracy, ubezpieczeniami 
społecznymi i  ochroną socjalną. W  imieniu 
Grupy EPL zajmowała się kluczową dla wal-
ki z  kryzysem gospodarczym opinią na temat 
długotrwałej stabilności finansów publicznych 
w  gospodarce wychodzącej z  kryzysu. W  do-
kumencie posłowie kładą nacisk na wspiera-
nie zatrudnienia oraz inwestycji generujących 
wzrost gospodarczy. Poseł Jałowiecka pracuje 
obecnie nad raportem dotyczącym reformy 

systemów emerytalnych w  Europie, w  tym 
zagadnieniami wieku emerytalnego. Angażuje 
się także w prace nad przyszłym kształtem Eu-
ropejskiego Funduszu Społecznego.

Polityka gospodarcza i monetarna

W  Komisji Gospodarczej i  Monetarnej poseł 
Danuta Jazłowiecka była zaangażowana mię-
dzy innymi w prace nad zaleceniami Parlamen-
tu Europejskiego w  odniesieniu do poprawy 
zarządzania gospodarką w  Europie. Dzięki jej 
efektywnym działaniom przyjęty przez Par-
lament Europejski dokument uznaje prawo 
państw członkowskich spoza strefy Euro do 
czynnego udziału w debacie na temat przysz-
łości Eurogrupy. Polska ma prawny obowiązek 
przyjęcia wspólnej waluty, zatem ważne jest by 
już dzisiaj uczestniczyć w podejmowaniu decy-
zji dotyczących strefy Euro.

Polityka energetyczna

Danuta Jazłowiecka angażuje się w  kwestie 
energetyczne. Była współodpowiedzialna za 
przygotowanie poprawek do projektu rozpo-
rządzenia w  sprawie bezpieczeństwa dostaw 
gazu ziemnego w  Komisji Spraw Gospodar-
czych i Monetarnych. Poprawki odnosiły się do 
zasady solidarności energetycznej w UE, zwięk-
szenia roli Komisji Europejskiej w  momencie 
kryzysu energetycznego, warunków wprowa-
dzenia stanu nadzwyczajnego oraz prioryteto-
wego charakteru gazociągu Nabucco. 
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Aktywna polityka rozwojowa

Jako koordynator Grupy EPL w Komisji Rozwo-
ju poseł Filip Kaczmarek podejmuje działania 
mające na celu zapewnienie trwałego i  zrów-
noważonego rozwoju Unii Europejskiej i  kra-
jów rozwijających się. Z  ramienia komisji był 
opiniodawcą raportu na temat Europejskiej 
Służby Działań Zewnętrznych. 

Europejska polityka rozwoju nie jest 
częścią polityki zagranicznej Unii. Ta 
niezależność ma zagwarantować, że poli-
tyka rozwojowa nie będzie przez państwa 
członkowskie   wykorzystywana jako 
„marchewka” w polityce zagranicznej 

˗˗ mówił Filip Kaczmarek podczas posiedzenia 
Komisji Rozwoju.

Poseł opiniował również zasady zatrudniania 
eurodyplomatów oraz raport w sprawie stan-
dardów w zakresie praw człowieka w między-
narodowych umowach handlowych.

W  uznaniu stuteczności swoich działań poseł 
Kaczmarek został wybrany posłem roku 2009 
w kategorii „Rozwój” w prestiżowym konkursie 
The Parliament Magazine.

Utrzymanie korzystnej polityki rolnej

Poseł dba o  interesy europejskich i  polskich 
rolników. W imieniu Klubu PO-PSL składał pop-
rawki do sprawozdania w  sprawie przyszłości 
wspólnej polityki rolnej po 2013 roku, dzięki 

www.kalinowski.plwww.filipkaczmarek.pl

Jarosław Kalinowski
Członek 
Komisja Rolnictwa i Rozwoju Wsi 
Delegacja do spraw stosunków z Białorusią 
Delegacja do Zgromadzenia Parlamentarnego Euronest 
Zastępca członka 
Komisja Ochrony Środowiska Naturalnego, Zdrowia Publicznego i Bezpieczeń-
stwa Żywności 
Delegacja do komisji współpracy parlamentarnej UE-Kazachstan, UE-Kirgistan 
i UE-Uzbekistan oraz do spraw stosunków z Tadżykistanem, Turkmenistanem 
i Mongolią 
Delegacja do spraw stosunków z Parlamentem Panafrykańskim 

region wielkopolski

Filip Kaczmarek
Członek
Komisja Rozwoju 
Delegacja do spraw stosunków z Parlamentem Panafrykańskim 
Delegacja do Wspólnego Zgromadzenia Parlamentarnego AKP-UE 
Zastępca członka 
Komisja Rolnictwa i Rozwoju Wsi 
Delegacja do spraw stosunków z Izraelem 

region mazowiecki

którym zachowane zostaną podstawowe zasa-
dy WPR w tym dopłaty obszarowe dla rolników 
oraz korzystny dla Polski podział na dopłaty 
bezpośrednie i  wsparcie dla restrukturyzacji 
oraz modernizacji rolnictwa. Poseł wystosował 
również interpelacje do Komisji Europejskiej 
dotyczące m.in. wzrostu cen zbóż w Unii Euro-
pejskiej oraz pomocy dla rolników z  terenów, 
na których prowadzona jest działalność od-
krywkowa.

W obronie praw człowieka

W  obecnej kadencji poseł jest współautorem 
wielu rezolucji dotyczących przypadków 
łamania praw człowieka. Uczestniczył 
w konferencjach i debatach, które miały na celu 
zwrócenie uwagi m.in. na problem mniejszości 
narodowych i  religijnych, dysydentów 
politycznych i  więźniów sumienia w  różnych 
częściach świata. 

Często zachęcamy do obrony praw czło-
wieka, uznajemy je bowiem za uniwer-
salne i przypisane wszystkim ludziom. Po-
winniśmy jednak pamiętać, że wzywając 
do działań na rzecz praw człowieka w kra-
jach, w których są one łamane, bierzemy 
również na siebie odpowiedzialność za los 
dzielnych ludzi, których nazywamy obroń-
cami praw człowieka 

˗˗ apelował Filip Kaczmarek podczas debaty 
na forum plenarnym.

“

“
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Przezwyciężanie kryzysu w sektorze 
mleczarskim

Poseł Jarosław Kalinowski z  grupą posłów 
domagał się pomocy producentom mleka 
i  odstępstw od regulacji w  czasie kryzysu 
sektora mleczarskiego. W wyniku tych działań 
do polskich rolników, producentów mleka 
trafiło ponad 20 milionów euro. Kwestie 
produkcji i bezpieczeństwa żywności, ciągłości 
dostaw pasz białkowych poruszane były na 
wielu spotkaniach z przedstawicielami branży 
spożywczej, zorganizowanych przez posła 
w Parlamencie Europejskim.

Przyszłość Wspólnej Polityki Rolnej

Jako autor i  współautor wielu poprawek do 
sprawozdań w Komisji Rolnictwa i Rozwoju Wsi: 
w sprawie rolnictwa unijnego i zmian klimatu, 
rolnictwa na obszarach nacechowanych 
specyficznymi utrudnieniami naturalnymi, na 
temat ewaluacji i oceny wspólnotowego planu 
działań dotyczącego dobrostanu zwierząt na 
lata 2006-2010, w  sprawie polityki jakości 
produktów rolnych, w  sprawie uproszczenia 
WPR a  także w  sprawie przyszłości Wspólnej 
Polityki Rolnej, poseł Jarosław Kalinowski 
zabiega o  sprawiedliwy podział funduszy 
pomiędzy wszystkie państwa członkowskie 
i gwarancję stałych dochodów dla rolników.

Prawa polskiej mniejszości
narodowej na Litwie

Do priorytetów posła Kalinowskiego należą 
również kwestie związane z  obroną praw 
człowieka. Jest współautorem oświadczenia 
pisemnego w  sprawie poszanowania praw 
mniejszości narodowych na Litwie, wielokrotnie 
apelował też do Parlamentu, Komisji oraz Rady 
o podjęcie skutecznych działań w tej kwestii:

Traktat lizboński w  sposób jednoznaczny 
nakłada obowiązek poszanowania praw 
osób należących do mniejszości, a  karta 
praw podstawowych zakazuje wszelkich 
dyskryminacji ze względu na pochodzenie 
etniczne lub przynależność do mniejszości 
narodowej. Niestety w  Unii są jeszcze 
kraje, które mimo przyjęcia na siebie zobo-
wiązań prawno-międzynarodowych swoją 
ukierunkowaną polityką zmierzają do 
asymilacji i wręcz wynaradawiania swoich 
mniejszości. Litwa od ponad dwudziestu 
lat nie tylko w  sposób zaplanowany 
dyskryminuje swoich obywateli w różnych 
obszarach życia, ale od przystąpienia do 
Unii nawet takie praktyki nasila. 
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Lena Kolarska-Bobińska
Wiceprzewodnicząca
Delegacja do spraw stosunków z Indiami 
Członkini
Komisja Przemysłu, Badań Naukowych i Energii 
Komisja Petycji 
Zastępca członka 
Komisja Rozwoju Regionalnego 
Delegacja do spraw stosunków z Iranem 

Jan Kozłowski
Poseł przyjął mandat parlamentarny w marcu 2010 roku
w miejsce Janusza Lewandowskiego, który został powołany
na członka Komisji Europejskiej
Członek 
Komisja Budżetowa 
Delegacja do komisji współpracy parlamentarnej UE-Ukraina
Zastępca członka 
Komisja Zatrudnienia i Spraw Socjalnych 
Delegacja do spraw stosunków z państwami Wspólnoty Andyjskiej 

region lubelski region pomorski

Unia Europejska przeznacza na walkę z bezro-
bociem i  wykluczeniem społecznym. W  imie-
niu Grupy EPL poseł pracuje nad sprawozda-
niem, dotyczącym europejskiej współpracy 
w dziedzinie szkoleń i kształcenia zawodowego 
na potrzeby realizacji strategii Europa 2020. 
Z  inicjatywy posła organizowana jest także 
duża, międzynarodowa konferencja Europejski 
Fundusz dostosowania do Globalizacji - szanse, 
wyzwania i przyszłość.

Połączenia transportowe dla Bałtyku

Działalność Jana Kozłowskiego w  Intergrupie 
Bałtyckiej ukierunkowana jest na rozwój po-
lityki transportu. Intergrupa to miejsce, gdzie 
wymienia się poglądy na temat polityki unijnej 
w  odniesieniu do regionu, jest także orężem 
w  lobbyingu na rzecz rozwiązań korzystnych 
z  punktu widzenia państw i  regionów Morza 
Bałtyckiego, chociażby w spotkaniach czy run-
dach pytań poselskich z udziałem komisarzy.

Również przy innych okazjach temat trans-
portu jest w centrum debaty z udziałem posła 
Kozłowskiego, tak jak w  przypadku Europej-
skiego Tygodnia Regionów i Miast Open Days 
2010 w Brukseli, gdzie poseł prowadził konfe-
rencję Makroregionalna współpraca na rzecz 
transportu. 

“
“

“
Głos w sprawie unijnego budżetu

Decyzje o  finansach Unii Europejskiej, 
a  w  szczególności o  kolejnej perspektywie 
budżetowej to decyzje strategiczne. Poseł Jan 
Kozłowski broni na forum Komisji Budżetowej 
Parlamentu Europejskiego budżetu jak najbar-
dziej hojnego dla polityki spójności.

Ważne, aby państwa członkowskie nie 
uległy pokusie doraźnego, propagando-
wego efektu ograniczania budżetu UE, 
a w szczególności polityki spójności. Chce-
my uniknąć dzielenia funduszy unijnych na 
kolejne, małe, nieskoordynowane, i  tym 
samym nie mające szans na strategiczne 
oddziaływanie linie budżetowe poszcze-
gólnych polityk. Obrona polityki spójności 
w obecnym kształcie wymaga uczciwego 
i  krytycznego spojrzenia na dotychcza-
sowe wykorzystanie środków i  dokona-
nia zmian prowadzących do silniejszego 
powiązania nakładów z osiąganiem kon-
kretnych mierzalnych rezultatów 

˗˗ przekonuje Jan Kozłowski w wypowiedzi dla 
„Monitora Unii Europejskiej”.

Kształtowanie polityki społecznej Unii 
Europejskiej

W Komisji Zatrudnienia i Spraw Socjalnych po-
seł Jan Kozłowski szczególną uwagę poświęca 
konkretnym programom i  funduszom, jakie 

Strategia energetyczna na najbliższe 
dziesięć lat

Poseł Lena Kolarska-Bobińska przygotowała 
w  imieniu całego Parlamentu Europejskiego 
stanowisko dotyczące wieloletniej strategii 
energetycznej dla Europy. 

To niezwykle ważne, aby wprowadzić 
w  życie postanowienia Traktatu Lizboń-
skiego dotyczące solidarności w dziedzinie 
energetyki. Europeizacja polityki energe-
tycznej jest szczególnie ważna w okresie, 
gdy Unia rozsadzana jest przez narodowe 
i  partykularne interesy. Teraz kluczowe 
jest wdrożenie strategii. Nie będzie to 
łatwe ze względu na skalę potrzebnych 
inwestycji, ale Parlament musi tę sprawę 
monitorować

˗˗ powiedziała Lena Kolarska-Bobińska pre-
zentując swoje sprawozdanie w czasie dys-
kusji w Strasburgu.

Polityka regionalna i Polska Wschodnia

Polityka regionalna jest szczególnie ważna dla 
tych regionów, które są mniej rozwinięte w Eu-
ropie. W  Komisji Rozwoju Regionalnego, pro-
fesor Lena Kolarska-Bobińska skupiła się na za-
bieganiu o kwestie istotne dla Polski Wschod-
niej. Dotyczyły tego jej prace nad raportami 
o  polityce spójności i  strategii Europa 2020. 
Wielokrotnie zapraszała do Brukseli przedsta-
wicieli lokalnych samorządów, a Lubelszczyznę 
promowała także w  czasie zorganizowanej 
w  Parlamencie Europejskim wystawy „Lublin, 
Lubelskie - wschodnie inspiracje Europy”.

Demokracja, wolność i prawa człowieka 
w Europie i na świecie

Parlament musi głośno i wyraźnie wy-
powiadać się w obronie praw człowieka, 
rządów prawa i wartości demokratycz-
nych.

Poseł Kolarska-Bobińska była jednym z  głów-
nych autorów kilku rezolucji dotyczących sy-
tuacji na Ukrainie i w Iranie. Wsparła także po-
nad pięćdziesiąt innych dokumentów stających 
w  obronie praw człowieka w  innych krajach 
świata. Jako wiceprzewodnicząca Delegacji ds. 
Indii w czasie spotkań w Brukseli i Delhi wypo-
wiadała się krytycznie na temat wykorzysty-
wania nieletnich w pracy, czy też wykluczenia 
społecznego. 
 
Cyfrowa przyszłość Europy

Profesor Kolarska-Bobińska aktywnie działa 
na rzecz przyszłości cyfrowej Europy i  Polski. 
W ramach pracy nad przyjętą przez Parlament 
Agendą Cyfrową zabiegała o zapewnienie rów-
nego dostępu do Internetu  dla tych mieszkań-
ców Europy, którzy są go pozbawieniu, bądź 
nie umieją się nim posługiwać. Miała wiodący 
głos w  dyskusji nad raportem w  sprawie In-
ternetu Przedmiotów - idei odnoszącej się do 
przyszłości, w której wszystkie obiekty będą ze 
sobą połączone. Dążyła przede wszystkim do 
zachowania zasady ochrony prywatności. 
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Krzysztof Lisek
Wiceprzewodniczący 
Podkomisja Bezpieczeństwa i Obrony 
Członek
Komisja Spraw Zagranicznych 
Delegacja do komisji współpracy parlamentarnej UE-Rosja 
Zastępca członka 
Komisja Rozwoju 
Delegacja do komisji współpracy parlamentarnej UE-Ukraina 
Delegacja do Zgromadzenia Parlamentarnego Euronest 

Elżbieta Łukacijewska
Członkini 
Komisja Rozwoju Regionalnego 
Delegacja do komisji współpracy parlamentarnej UE-Ukraina 
Delegacja do Zgromadzenia Parlamentarnego Euronest 
Zastępca członka 
Komisja Ochrony Środowiska Naturalnego, Zdrowia Publicznego i Bezpieczeń-
stwa Żywności 
Delegacja do spraw stosunków z Chińską Republiką Ludową 

region warmińsko-mazurski i podlaski region podkarpacki

Wspólna polityka bezpieczeństwa 
i obrony

Poseł Krzysztof Lisek jako wiceprzewodniczący 
Podkomisji Bezpieczeństwa i  Obrony monito-
ruje kwestie unijnej polityki bezpieczeństwa, 
w  szczególności współpracę UE-Rosja. Ener-
gicznie zajął się kwestią wrześniowych (2009) 
rosyjsko-białoruskich manewrów wojskowych 
przy granicy UE.

Jak w takich wypadkach UE ma budować 
współpracę opartą na wzajemnym zaufa-
niu z Rosją i Białorusią?

˗˗ zwracał się w interpelacji poselskiej Krzysz-
tof Lisek domagając się wyjaśnień od Rady 
Unii Europejskiej oraz Komisji Europejskiej.

Stosunki Unii z Rosją

Stosunki z Rosją są w Parlamencie Europejskim 
tematem wzbudzającym kontrowersje. Poseł 
Lisek systematycznie pracuje na to, by punkt 
widzenia krajów Europy Środkowej i Wschod-
niej był uwzględniony. Poseł reprezentował 
Parlament na kluczowym spotkaniu z posłami 
Zgromadzenia Narodowego Federacji Rosyj-
skiej nt. współpracy gospodarczej i handlowej, 
przystąpienia Rosji do Światowej Organizacji 
Handlu, bezpieczeństwa energetycznego i po-
szanowania praw człowieka.
 

Przybliżyć Unię Europejską Gruzji 

Poseł jest sprawozdawcą kluczowego w  kon-
tekście Partnerstwa Wschodniego sprawozda-
nia nt. współpracy Unii Europejskiej z Gruzją. 
W  ramach przygotowań poseł dwukrotnie 
udał się do Gruzji, jako obserwator wyborów 
parlamentarnych i  szef delegacji Podkomisji 
Bezpieczeństwa i  Obrony wizytujący bazy 
misji monitorującej UE w  Gruzji. W  trakcie 
wizyt spotkał się z  prezydentem Michailem 
Saakaszwilim, przewodniczącym Parlamentu 
Dawidem Bakradze, wicepremierem Gieorgim 
Baramidze oraz przedstawicielami rządzących 
i opozycyjnych partii. 

Zapobieganie i walka z nadciśnieniem 
w Unii Europejskiej

Wraz z Europejskim Towarzystwem Nadciśnie-
nia Tętniczego (ESH) poseł zorganizował semi-
narium „Hypertension in the EU” na temat pro-
blemu nadciśnienia w UE. W konferencji wzięli 
udział najlepsi europejscy specjaliści zajmujący 
się problemem nadciśnienia, w  tym profesor 
Krzysztof Narkiewicz, prezes ESH. W  dniu se-
minarium posłowie i  pracownicy Parlamentu 
Europejskiego mogli zmierzyć ciśnienie i otrzy-
mać porady od specjalistów na temat efektyw-
nego zapobiegania i leczenia tej choroby.

“ “

“

Służba zdrowia w Europie bez granic

Poseł Elżbieta Łukacijewska jest aktywnie za-
angażowana w prace związane z problematyką 
służby zdrowia w Komisji Ochrony Środowiska, 
Zdrowia Publicznego i  Bezpieczeństwa Żyw-
ności. Koordynuje prace nad zagadnieniami 
takimi jak problem fałszowanych produktów 
leczniczych, transplantologii, transgranicznych 
praw pacjentów, leków wydawanych na recep-
tę, czy opieki zdrowotnej w UE, składając po-
prawki do wielu raportów.

Zdrowie to najcenniejsze dobro, jakie 
posiadamy i o które należy odpowiednio 
zadbać. Moim marzeniem jest sprawna 
i  dostępna opieka zdrowotna dla 
wszystkich Polaków, dlatego jestem 
zwolennikiem dyrektywy o  transgranicz-
nych prawach pacjentów, która otwiera 
europejskie szpitale i przychodnie między 
innymi dla polskich pacjentów.

W interpelacjach do Komisji Europejskiej poseł 
Łukacijewska zwracała uwagę na uznawalność 
kwalifikacji zawodowych polskich pielęgniarek, 
wystąpiła z inicjatywą poparcia wśród polskich 
posłów PE deklaracji na temat uregulowania 
sytuacji pracowników ochrony zdrowia oraz 
walki z nowotworem jelita grubego. 

Współpraca transgraniczna - kierunek 
Ukraina

Działając w  delegacji parlamentarnej UE-
Ukraina poseł Elżbieta Łukacijewska wzięła 

udział w  misji obserwacyjnej podczas wybo-
rów  prezydenckich na Ukrainie w 2010 roku. 
Zorganizowała seminarium szkoleniowe na 
temat Partnerstwa Wschodniego w Rzeszowie 
dla samorządowców z Ukrainy, Gruzji, Republi-
ki Mołdawii, Białorusi, Armenii i Azerbejdżanu 
celem zawiązania partnerstwa do realizacji 
wspólnych międzynarodowych projektów.

Jestem gorącym zwolennikiem szybkiego 
przystąpienia Ukrainy do UE i  zniesienia 
wiz dla obywateli Ukrainy, co wielokrot-
nie podkreślałam podczas swoich wystą-
pień parlamentarnych. Staram się rów-
nież pokazać, że inaczej wygląda współ-
praca transgraniczna w przypadku granic 
wewnętrznych i zewnętrznych Unii. Każda 
z nich podlega odmiennym kryteriom oce-
ny i  powinna brać pod uwagę specyfikę 
i potrzeby w regionach przygranicznych

˗˗ przekonuje Elżbieta Łukacijewska.

Innowacyjne wyzwania dla Podkarpacia 

Poseł Elżbieta Łukacijewska wystąpiła z inicjaty-
wą powołania w Parlamencie Europejskim bran-
żowej grupy przemysłu lotniczego i aerokosmicz-
nego Intergrupy Sky and Space, której celem 
jest rozwój przemysłu lotniczego, a tym samym 
promocja podkarpackiej Doliny Lotniczej.
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Europa odporna na kryzysy gazowe

Priorytetem pierwszego okresu pracy posła 
Bogdana Marcinkiewicza było bezpieczeństwo 
dostaw  gazu. Poseł skupił się na konkretnych 
przepisach projektu rozporządzenia ustana-
wiających standardy infrastrukturalne i przesy-
łowe oraz odpowiednią infrastrukturę połączeń 
regionalnych, możliwość odwrócenia przesyłu, 
interkonektory, które zapewnią bezpieczeń-
stwo energetyczne Unii Europejskiej.

Osiągnęliśmy kompromis, który wzmacnia 
rolę Komisji Europejskiej, zaostrza stan-
dardy bezpieczeństwa wraz z metodą ich 
obliczania (standard N-1), narzuca moc-
niejsze działania solidarnościowe oraz 
określa reakcję Unii na szczeblu wspólno-
towym z określonymi regionami 

˗˗ powiedział Bogdan Marcinkiewicz po przy-
jęciu rozporządzenia na forum plenarnym.

Czyste technologie węglowe i perspekty-
wa dla gazu łupkowego w Europie

Technologie o  niskiej emisji związków węgla 
oraz kwestie infrastruktury energetycznej 
w Unii Europejskiej, to pola aktywności posła 
Marcinkiewicza w zakresie tworzenia europej-
skiej strategii energetycznej. Szczególną uwa-
gę Poseł poświęca także rozwojowi technologii 
poprzez wsparcie unijnych funduszy dla pro-
jektów CCS (wychwytywanie, przesył i składo-
wanie dwutlenku węgla).

Bogdan Marcinkiewicz
Członek
Komisja Przemysłu, Badań Naukowych i Energii 
Delegacja do komisji współpracy parlamentarnej
UE-Kazachstan, UE-Kirgistan i UE-Uzbekistan
oraz do spraw stosunków z Tadżykistanem, Turkmenistanem i Mongolią 
Zastępca członka 
Komisja Transportu i Turystyki 
Delegacja do spraw stosunków z państwami Półwyspu Arabskiego 

Poseł Marcinkiewicz podjął również działania 
mające na celu przedstawienie korzyści w za-
kresie produkcji energii, uzyskanej z wydobycia 
gazu łupkowego.

Rozwój transportu w Unii Europejskiej

W  dziedzinie transportu Bogdan Marcinkie-
wicz koncentrował się na sprawozdaniach do-
tyczących zrównoważonej przyszłość transpor-
tu, powstałych w ramach prac na białą księgą 
Komisji Europejskiej, która wyznacza kierunki 
sektora na najbliższych 10 lat. Poseł pracował 
także nad sprawozdaniem o prawach pasaże-
rów w przewozach autobusowych i autokaro-
wych, o europejskiej sieci kolejowej ukierunko-
wanej na konkurencyjny transport towarowy 
oraz nad TEN-T (transeuropejskimi sieciami 
transportowymi).

Promocja projektów infrastrukturalnych 
w dziedzinie energii i transportu  
Dzięki organizowanym w Parlamencie Europej-
skim przez posła Marcinkiewicza licznym kon-
ferencjom i  spotkaniom, udaje się skutecznie 
promować punkt widzenia polskiego sektora 
energetycznego i  transportowego. Konferen-
cje dotyczące polskiego rynku gazu, debata ws. 
udziału Gazpromu w  rynku europejskim, czy 
prezentacja projektu terminalu LNG w Świnouj-
ściu, to tylko kilka przykładów udanych działań 
posła. Dużym zainteresowaniem cieszyła się 
także współorganizowana z posłem Arturem 
Zasadą debata na temat kolei dużych prędkości 
w Polsce.

“

region śląski

Sławomir Nitras
Członek 
Komisja Gospodarcza i Monetarna 
Delegacja do komisji współpracy parlamentarnej UE-Rosja 
Zastępca członka 
Komisja Rybołówstwa 
Delegacja do spraw stosunków z Afganistanem 

region lubuski i zachodniopomorski

Walka z kryzysem gospodarczym

Dotychczasowa działalność Komisji Gospodar-
czej i monetarnej skupiona była przede wszyst-
kim na walce ze skutkami kryzysu finansowe-
go. Przyjęcie pakietu nadzoru finansowego to 
istotny krok w  kierunku poprawy gospodarki 
europejskiej. Poseł Sławomir Nitras koordyno-
wał w imieniu polskich posłów EPL prace nad 
całym pakietem legislacyjnym. Proponowane 
przez niego zapisy dotyczyły wprowadzenia 
silnych, paneuropejskich organów nadzor-
czych, które swoim zasięgiem obejmowałyby 
wszystkie rynki 27 państw. Kluczowe okazały 
się wprowadzone rozwiązania, obowiązujące 
od stycznia 2011 roku, które sprawią, że Polska 
i inne kraje UE będą w bardziej transparentny 
sposób kontrolować banki, giełdy oraz fundu-
sze ubezpieczeniowe i pracownicze.

Wprowadzone na poziomie Unii Euro-
pejskiej struktury nadzoru nad rynkami 
finansowymi są korzystne z punktu widze-
nia Polski. Szefowie Narodowego Banku 
Centralnego jak i Komisji Nadzoru Finan-
sowego będą zasiadać w najważniejszych 
władzach europejskich i będą mieć realny 
wpływ na nadzór nad gospodarką.

Rezolucja na temat zbrodni katyńskiej

Z  inicjatywy posła Sławomira Nitrasa zorga-
nizowana została wystawa upamiętniająca 
tragicznie zmarłe ofiary katastrofy prezydenc-
kiego samolotu pod Smoleńskiem. 

Otwarcie ekspozycji odbyło się 13 kwietnia 
2010 roku i  zgromadziło najważniejszych 
europejskich polityków w tym Przewodniczące-
go Komisji Europejskiej Jose Manuela Barroso, 
Przewodniczącego Parlamentu Europejskiego 
Jerzego Buzka oraz Przewodniczącego Frakcji 
Europejskiej Partii Ludowej w  Parlamencie 
Europejskim Josepha Daula, którzy oddali hołd 
ofiarom tragedii. Wydarzenie to było przyczyn-
kiem do przyjęcia rezolucji Delegacji do komisji 
współpracy parlamentarnej UE-Rosja na temat 
zbrodni katyńskiej:   

Dokument ten jest o  tyle ważny, że po 
raz pierwszy instytucja Unii Europejskiej 
oficjalnie użyła w  swoim stanowisku 
dotyczącym Katynia sformułowania 
"zbrodnia o  charakterze ludobójstwa". 
W tym kontekście dokonaliśmy znacznego 
postępu w nazywaniu historii stosunków 
polsko-rosyjskich po imieniu.   

Zamykanie niekonkurencyjnych kopalń

Komisja Gospodarcza i Monetarna zajmowała 
się rozporządzeniem, dotyczącym likwidacji 
nieefektywnych ekonomicznie kopalń węgla 
kamiennego wewnątrz Unii Europejskiej. 
Polska dzisiaj nie dopłaca do zamykania kopalń, 
gdyż są one rentowne. Poseł Nitras wskazywał 
na możliwość zachwiania polityki konkurencji 
i zagrożenia dla polskiego przemysłu górnicze-
go, który nie może liczyć na dopłaty, a zwłasz-
cza nie na takie dopłaty, jak te występujące 
w kopalniach niemieckich lub hiszpańskich.
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Fundusze unijne pod lupą Parlamentu

Parlament Europejski odgrywa kluczową rolę 
nie tylko przy uchwalaniu unijnego budżetu, 
ale także przy udzielaniu absolutorium 
z  jego wykonania. Poseł Jan Olbrycht 
należy do elitarnego i  eksperckiego grona 
członków Komisji Kontroli Budżetowej, która 
„prześwietla” wszystkie wydatki z  funduszy 
europejskich. Poseł w tej kadencji przygotował 
już sprawozdanie w  sprawie skuteczności 
projektów realizowanych w obszarze wymiaru 
sprawiedliwości i  spraw wewnętrznych na 
rzecz Bałkanów Zachodnich. Był też autorem 
opinii na temat wykonania budżetu UE za rok 
2008 przez Komisję Europejską. 

Planowanie przyszłości polityk unijnych

Jan Olbrycht został wybrany wiceprzewodni-
czącym nowo powołanej komisji specjalnej 
Parlamentu Europejskiego, której celem bę-
dzie wypracowanie priorytetów politycznych 
i  budżetowych dla nowej perspektywy finan-
sowej UE po 2013 roku. 

Przyszła perspektywa finansowa zdecy-
duje poprzez programowanie finanso-
we o  kształcie i  sposobie funkcjonowa-
nia wszystkich unijnych polityk, w  tym 
w  szczególności o  tak ważnej dla Polski 
polityce spójności.

www.protasiewicz.plwww.janolbrycht.pl

Głos w sprawie roli i potrzeb miast 

Sukcesem zakończyły się starania o  powoła-
nie w  PE Intergrupy Urban - międzykomisyj-
nego i ponadpartyjnego ciała zajmującego się 
w  Parlamencie sprawami miejskimi. Intergru-
pa współpracuje z  ponad 150 organizacjami 
reprezentującymi interesy miast w UE.  Moni-
toruje wpływ legislacji europejskiej na miasta 
i podejmuje szereg inicjatyw, mających na celu 
podkreślenie roli miast i ich potrzeb w UE. Pra-
com intergrupy przewodzi właśnie poseł Jan 
Olbrycht.

Współpraca w ramach Europejskiej 
Partii Ludowej

Poseł Olbrycht jest zaangażowany w  prace 
eksperckiego zaplecza grupy politycznej Euro-
pejskiej Partii Ludowej. Jest członkiem zarzą-
du Fundacji Roberta Schumana dla rozwoju 
współpracy pomiędzy chrześcijańskimi demo-
kratami w Europie. Przewodniczy również gru-
pie roboczej „Wartości i wolności” Europejskiej 
Sieci Idei (European Ideas Network), która jest 
think-tankiem frakcji Europejskiej Partii Ludo-
wej w Parlamencie Europejskim. Bardzo blisko 
współpracuje z Komisją Konferencji Biskupów 
Unii Europejskiej (COMECE).

“

“

“

region śląski

Jan Olbrycht
Przewodniczący
Intergrupa Urban 
Wiceprzewodniczący 
Specjalna komisja ds. wyzwań politycznych i zasobów budże-
towych na rzecz zrównoważonej Unii Europejskiej po 2013 r. 
Członek
Komisja Kontroli Budżetowej 
Komisja Rozwoju Regionalnego 
Delegacja do spraw stosunków z Albanią, Bośnią i Hercegowiną, Serbią,
Czarnogórą i Kosowem 
Zastępca członka 
Komisja Budżetowa 
Delegacja do spraw stosunków z państwami Maghrebu i Unią Maghrebu 
Arabskiego 

region dolnośląski i opolski

Jacek Protasiewicz
Przewodniczący 
Delegacja do spraw stosunków z Białorusią 
Członek 
Komisja Wolności Obywatelskich, Sprawiedliwości i Spr. Wewnętrznych
Podkomisja Praw Człowieka 
Delegacja do Zgromadzenia Parlamentarnego Euronest 
Zastępca członka 
Komisja Spraw Zagranicznych 
Delegacja do komisji współpracy parlamentarnej UE-Ukraina 

Nowa kadencja - nowe wyzwania

Poseł Jacek Protasiewicz w  nowej kadencji 
kontynuował swój dorobek z  poprzednich lat 
pracy parlamentarnej. Był współautorem waż-
nych rezolucji w  sprawie sytuacji politycznej 
i  społeczeństwa obywatelskiego oraz mniej-
szości narodowych na Białorusi. Wpływał na 
treść innych aktów prawnych przyjmowanych 
przez Parlament oraz uczestniczył w  licznych 
debatach podczas sesji plenarnych, które do-
tyczyły m.in. równego traktowania wszystkich 
obywateli UE w  zakresie dostępności wiz do 
USA, czy liberalizacji wizowej dla obywateli 
wschodnich sąsiadów Unii. 

Walka o demokratyczną Białoruś

Jako przewodniczący Delegacji do spraw 
stosunków z  Białorusią kontynuuje wsparcie 
dla białoruskiej opozycji, wolnych mediów 
i  organizacji pozarządowych oraz przybliża 
europejskim i  amerykańskim politykom 
problemy związane z  budową białoruskiego 
społeczeństwa obywatelskiego:

W  2010 roku w  ramach prac Delegacji 
ds. stosunków z  Białorusią odbyłem 
wiele ważnych wizyt zagranicznych: dwie 
wizyty w Mińsku, w tym jedna z udziałem 
byłego przewodniczącego PE i  obecnego 
szefa Fundacji Konrada Adenauera 
Hansa Gerta - Poetteringa, wizytę 
w  USA z  Aleksandrem Milinkiewiczem. 
Uczestniczyłem w  konferencji szkolenio-
wej w Wilnie dla młodych liderów opozycji 
demokratycznej na Białorusi. 

Dolny Śląsk przede wszystkim

Dzięki skutecznemu lobbingowi posłów 
z  Dolnego Śląska oraz osobistemu zaanga-
żowaniu Jacka Protasiewicza w  promocję 
kandydatury Wrocławia, miasto to otrzyma-
ło prawo utworzenia drugiej siedziby Biura 
Informacyjnego Parlamentu Europejskiego 
w Polsce. 

We wrześniu 2010 roku do Wrocławia na 
zaproszenie Jacka Protasiewicza przyjecha-
ło ponad 60 gości – posłów do Parlamentu 
Europejskiego i ekspertów w dziedzinie zatrud-
nienia i polityki społecznej z całej Europy - na 
coroczne spotkanie EPP Workers Group.  

W  siedzibie Parlamentu Europejskiego 
w  Brukseli odbyły się trzy międzynarodowe 
konferencje połączone z otwarciem tematycz-
nych wystaw. 

Demokracja, problematyka społeczna 
oraz Dolny Śląsk są najbliższe mojemu 
sercu, dlatego cieszę się, że udało mi się 
zorganizować trzy duże wydarzenia po-
święcone kolejno: rocznicy utworzenia 
pierwszego demokratycznego rządu RP, 
problemowi bezdomności w  Europie, no 
i oczywiście miedzi - metalowi najbliższe-
mu sercom Dolnoślązaków

˗˗ podsumowuje Jacek Protasiewicz wydarze-
nia w Brukseli.
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“

“

Zrównoważony rozwój odpowiedzią na 
kryzys
Od początku bieżącej kadencji Parlamentu trwa 
wzmożona debata nad sytuacją kryzysu gospo-
darczego, który dotknął wiele krajów Unii.  

Wzrost zatrudnienia, ograniczenie ubós-
twa, edukacja, a przede wszystkim wzrost 
gospodarczy to wielkie zadania i główne 
priorytety, które powinny być realizo-
wane w obecnej sytuacji, kiedy jesteśmy 
w kryzysie i powinniśmy podjąć działania, 
aby ożywić gospodarkę

˗˗ powiedział Czesław Siekierski podczas de-
baty na temat strategii Europa 2020.

Silna polityka rolna i polityka spójności
Poseł Czesław Siekierski jest aktywnie zaan-
gażowany w  prace związane z  tymi dwoma 
politykami Unii Europejskiej, które dysponują 
ponad 80 % budżetu Wspólnoty. Trwa walka 
o utrzymanie znaczenia wspólnej polityki rol-
nej UE, w  tym przede wszystkim o  zniesienie 
różnic w  traktowaniu rolników ze „starych” 
i „nowych” państw członkowskich.

Polityka spójności jest podstawą realiza-
cji zrównoważonego rozwoju aglomeracji 
miejskich i obszarów wiejskich, uwzględ-
nia ich specyfikę i  możliwości.  Dorobek 
i  doświadczenia polityki spójności poka-
zują, że może i powinna być polityką reali-
zującą nowe wyzwania zawarte w celach 
strategii Europa 2020.

www.siekierski.plwww.saryusz-wolski.pl

Czesław Siekierski
Członek 
Komisja Rolnictwa i Rozwoju Wsi 
Specjalna komisja ds. wyzwań politycznych i zasobów
budżetowych na rzecz zrównoważonej Unii Europejskiej po 2013 r. 
Delegacja do spraw stosunków z Chińską Republiką Ludową 
Zastępca członka 
Komisja Kontroli Budżetowej
Komisja Rozwoju Regionalnego 
Delegacja do spraw stosunków ze Stanami Zjednoczonymi 

region łódzki

Jacek Saryusz-Wolski
Przewodniczący
Delegacja do spraw stosunków ze Zgromadzeniem
Parlamentarnym NATO
Wiceprzewodniczący
Delegacja do Zgromadzenia Parlamentarnego Euronest
Członek
Komisja Spraw Zagranicznych
Delegacja do komisji współpracy parlamentarnej UE-Armenia, UE-Azerbejdżan 
i UE-Gruzja
Zastępca członka
Komisja Budżetowa
Komisja Specjalna ds. Kryzysu Finansowego, Gospodarczego i Społecznego
Delegacja do Wspólnego Zgromadzenia Parlamentarnego AKP-UE

“

“

“

“

“

Bezpieczeństwo żywnościowe
Poseł Czesław Siekierski koncentruje swoją 
pracę w Parlamencie na regulacjach, które do-
tyczą bezpieczeństwa żywnościowego. W tym 
przede wszystkim na unijnych przepisach do-
tyczących przekazywania konsumentom infor-
macji na temat żywności oraz kwestii jakości 
produktów rolnych. W  wypracowaniu stano-
wiska w  tych sprawach poseł zasięga opinii 
między innymi Polskiej Federacji Producentów 
Żywności, we współpracy z którą zorganizował 
spotkanie informacyjne i  dyskusję w  sprawie 
postulatów branży żywnościowej.

Informacja o jakości towarów musi dotrzeć 
do konsumenta. Każdy dopuszczony na 
unijny rynek produkt musi spełniać pewne 
standardy. To, co jest ponad wymagane 
minimum, musi być opisane na towarze, 
aby było jasne, że płacimy za dodatkowe 
walory produktu

˗˗ podkreśla Czesław Siekierski.

PSL w Europejskiej Partii Ludowej
Poprzez udział w  pracach Europejskiej Partii 
Ludowej z ramienia Polskiego Stronnictwa Lu-
dowego poseł Siekierski popularyzuje w Polsce  
idee chrześcijańskich demokratów, z  których 
wywodzili się ojcowie założyciele Unii Euro-
pejskiej i których myśl stanowi do dziś źródło 
inspiracji do politycznej działalności.

region małopolski i świętokrzyski

Solidarność energetyczna Unii
Poseł Jacek Saryusz-Wolski aktywnie uczestniczył 
w  pracach nad kluczowym dla Polski rozporzą-
dzeniem o bezpieczeństwie dostaw gazu w Unii. 
Decyzje związane z polityką energetyczną będą 
obecnie podejmowane wspólnie na szczeblu 
unijnym. W  razie konfliktu z  krajami trzecimi, 
Polska i  inne kraje Unii, będą mogą liczyć na 
większą solidarność energetyczną, czyli pomoc 
oraz wspólną, unijną reakcję.

Wynegocjowaliśmy kompromis, który jest 
krokiem milowym jeśli chodzi o stworze-
nie konkretnych mechanizmów solidar-
ności gazowej. To znaczący sukces Polski 
i Parlamentu Europejskiego.

Unijna służba dyplomatyczna - efektyw-
na, wiarygodna i reprezentatywna
Poseł był bezpośrednio zaangażowany w prace nad 
nową strukturą europejskiej dyplomacji. Dzięki 
jego staraniom, Parlament Europejski przyjął waż-
ne zapisy dotyczące poszanowania tzw. równowagi 
geograficznej, czyli obecności dyplomatów każde-
go kraju członkowskiego w  odpowiednich pro-
porcjach. To kluczowe dla Polski i nowych krajów 
członkowskich, których przedstawiciele są niedore-
prezentowani w obecnych strukturach dyplomacji.

Rok temu nikt nawet nie brał pod uwagę, 
że zasada równowagi geograficznej wpi-
sze się w filozofię myślenia o warunkach, 
na jakich mają być zatrudniani nowi unij-
ni dyplomaci - zasada ta jest dzisiaj nieod-
łączną częścią unijnej polityki.

Euronest - okno na Wschód w Parlamen-
cie Europejskim
Pomysłodawcą idei nawiązania współpracy par-
lamentarnej w  ramach Partnerstwa Wschod-
niego był poseł Saryusz-Wolski. Na jego wnio-
sek stworzono Euronest- zgromadzenie mię-
dzyparlamentarne, składające się z  posłów do 
Parlamentu Europejskiego oraz parlamentów 
Ukrainy, Mołdawii, Azerbejdżanu, Armenii, 
Gruzji oraz obserwatorów z Białorusi. Euronest 
ma umożliwić stronom wzmocnienie dialogu 
w kwestiach strategicznych dla regionu.

Wysyłamy istotny sygnał naszym wschod-
nim sąsiadom: Parlament Europejski 
wspiera was w  reformach i  poważnie 
traktuje wasze aspiracje do członkow-
stwa w UE.

Honor Generała - ku pamięci polskich
bohaterów walczących o Europę
Poprzez pokaz filmu dokumentalnego „Honor Ge-
nerała” w  Parlamencie Europejskim poseł chciał 
przybliżyć Europejczykom historię polskich żołnie-
rzy, walczących o wolną Europę na frontach II woj-
ny światowej. Reprezentował również Klub PO-PSL 
w obchodach rocznicy bitwy pod Arnhem.

Wolność, jaką cieszy się dzisiaj Europa 
jest zasługą również polskich żołnierzy 
walczących poza granicami swojej okupo-
wanej ojczyzny. Żołnierzy, którzy walczyli 
za Europę całą i naszą.
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Dla środowiska naturalnego i zdrowia

Poseł Bogusław Sonik negocjował porozu-
mienie w  sprawie niebezpiecznych substancji 
w  urządzeniach elektronicznych. Regulacja 
wskazuje szkodliwe substancje, które miałyby 
zostać wycofane z obiegu i niedopuszczone do 
wykorzystywania w tego typu urządzeniach.

W  reakcji na katastrofę w  Zatoce Meksykań-
skiej zainicjował na forum Parlamentu Euro-
pejskiego debatę dotyczącą bezpieczeństwa 
platform wiertniczych na wodach europej-
skich. Podobnie w  sprawie badania okolicz- 
ności wprowadzenia na rynek UE szczepionek 
na świńską grypę, poseł stał na czele grupy 
parlamentarzystów sporządzających specjalny 
raport w tej sprawie.

Więcej Unii i solidarności w polityce 
energetycznej

Komisja środowiska przyjęła opinię posła Soni-
ka do nowego rozporządzenia, które ma zabez-
pieczyć Unię na wypadek zakłóceń w dostawie 
gazu. Między innymi za te właśnie działania po-
seł otrzymał prestiżową nagrodę MEP Awards 
2010 w kategorii "Energia".

Rewolucje przemysłowe w  przeszłości 
pokazywały, że technologia może trwale 
zmienić sposób naszego życia. Obecnie 
mamy niepowtarzalną i realną możliwość 
zmiany modeli produkcji energii. 

www.boguslawsonik.plwww.skrzydlewska.eu

Bliżej harmonizacji urlopów macierzyń-
skich w Unii Europejskiej

Poseł Joanna Skrzydlewska brała aktywny 
udział w pracach nad zmianą dyrektywy o urlo-
pach macierzyńskich, składała liczne poprawki, 
dzieliła się na forum komisji parlamentarnych 
doświadczeniami polskich regulacji w  tym 
zakresie. Parlament opowiada się za przyzna-
niem prawa do możliwie najdłuższych urlopów 
macierzyńskich, niezależnie od tego czy miesz-
ka się w Portugalii, Niemczech czy w Polsce.

Parlament rzecznikiem równości kobiet 
i mężczyzn

Obok corocznych raportów w sprawie prowa-
dzenia polityki równościowej, udało się przyjąć 
porozumienie w sprawie dyrektywy o równym 
traktowaniu kobiet i  mężczyzn prowadzących 
działalność gospodarczą na własny rachunek.

Wśród wprowadzonych zmian najistot-
niejsze to możliwość skorzystania ze 
świadczeń socjalnych dla osób samoza-
trudnionych oraz dla ich małżonków, jak 
i  partnerów. Chodzi przede wszystkim 
o  możliwość odprowadzania składek na 
własną emeryturę, a  także płatny urlop 
macierzyński analogiczny do tego, który 
jest przyznawany kobietom pozostającym 
w  stosunku pracy na poziomie ustawo-
dawstwa unijnego

˗˗ wyjaśnia Joanna Skrzydlewska. 

Bogusław Sonik
Przewodniczący
Intergrupa ds. gór, wysp i regionów słabo zaludnionych
Wiceprzewodniczący 
Komisja Ochrony Środowiska Naturalnego,
Zdrowia Publicznego i Bezpieczeństwa Żywności 
Członek 
Delegacja do spraw stosunków z Iranem 
Zastępca członka 
Komisja Wolności Obywatelskich, Sprawiedliwości i Spraw Wewnętrznych 
Delegacja do spraw stosunków z państwami Ameryki Środkowej 
Delegacja do Euro-Latynoamerykańskiego Zgromadzenia Parlamentarnego

Joanna Skrzydlewska
Członkini
Komisja Praw Kobiet i Równouprawnienia 
Komisja Zatrudnienia i Spraw Socjalnych 
Delegacja do spraw stosunków z państwami Ameryki Środkowej 
Delegacja do Euro-Latynoamerykańskiego Zgromadzenia Parlamentarnego 	
Zastępca członka 
Komisja Kultury i Edukacji 
Delegacja do spraw stosunków z Indiami 

Tam, gdzie pojawiają się postulaty dotyczą-
ce aborcji i  praw reprodukcyjnych, poseł 
Skrzydlewska konsekwentnie występuje 
z wnioskiem o nierozstrzyganie przez Parlament 
kwestii, co do których decyzje i  rozwiązania 
prawne pozostają w  wyłącznej kompetencji 
władz krajów członkowskich.

W Brukseli o sprawach ważnych dla 
Łodzian

Joanna Skrzydlewska złożyła kilkanaście zapy-
tań pisemnych do Komisji Europejskiej, między 
innymi na temat zasad nakładania podatku VAT 
w sektorze ochrony zdrowia oraz przedłużenia 
ceł antydumpingowych na przywóz obuwia 
skórzanego z Chin i Wietnamu. Dzieki złożeniu 
wraz z posłem Arturem Zasadą pisma do ko-
misarza Janeza Potočnika dotyczącego stoso-
wania dyrektywy o  dopuszczalnym poziomie 
hałasu udało się uchronić polskich żużlowców 
przed obowiązkiem wprowadzenia nowych 
tłumików żużlowych. Tłumiki te nie tylko były 
kosztowne, ale również okazały się niebez-
pieczne dla samych sportowców.

Poseł Skrzydlewska zorganizowała również 
w  PE wystawę fotograficzną zrewitalizowa-
nych, post-industrialnych miejsc znajdujących 
się w  Łodzi Re-viva! Łódź.

“

“

Inwestycje na rzecz rozwoju źródeł czystej, 
odnawialnej energii mogą zostać zrealizo-
wane jednak tylko wtedy, kiedy Wspólnota 
zapewni odpowiedni poziom finansowania 
oraz wpisze te inwestycje na listę strate-
gicznych celów Unii Europejskiej 

˗˗ apelował w  debacie na forum Parlamentu 
Bogusław Sonik.

Pamięć historyczna i prawa człowieka 
Poseł Sonik zorganizował w  Parlamencie 
Europejskim wystawę Katyń. Zbrodnia. 
Polityka. Moralność. Jej otwarcie 13 kwietnia 
2010 roku stało się również hołdem dla ofiar 
tragedii pod Smoleńskiem. Poseł Sonik był 
promotorem przyznania rosyjskiemu stowa-
rzyszeniu Memoriał nagrody im. Sacharowa. 
Angażuje się również w walkę o demokratycz-
ne przemiany na Kubie oraz przestrzeganie 
praw człowieka w innych częściach świata. 

O terenach górskich w Parlamencie 
Europejskim

Na początku kadencji utworzono Intergrupę 
ds. gór, wysp i  regionów słabo zaludnionych, 
której poseł Bogusław Sonik został przewod-
niczącym. Obszar gór i  terenów podgórskich 
stanowi prawie 40% terytorium Unii i  jest za-
mieszkany przez blisko 20% jej obywateli, a na-
turalne ograniczenia tych terenów wymuszają 
prowadzenie specyficznej polityki regionalnej.

region łódzki region małopolski i świętokrzyski
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Jednolity rynek w centrum debaty euro-
pejskiej

Sprawozdanie autorstwa poseł Róży Thun na 
temat poziomu i  jakości wdrożenia dyrektyw 
unijnych w krajach członkowskich zostało przy-
jęte przez Parlament Europejski miażdżącą 
większością głosów. 

Dobrze funkcjonujący wspólny rynek to 
konkretne korzyści dla obywatela: więcej 
miejsc pracy, większy rynek zbytu i więk-
szy wybór przy zakupie towarów i usług 

˗˗ powiedziała prezentując swój raport 	
Róża Thun.

Poseł Thun zaproponowała konkretne działa-
nia, aby wspólny rynek coraz lepiej nam służył. 
Jest nim Forum Rynku Wewnętrznego, które 
skupiałoby instytucje europejskie, państwa 
członkowskie, parlamentarzystów krajowych 
oraz przedstawicieli biznesu i  przedstawicieli 
konsumentów. Forum stało się jednym z głów-
nych planowanych wydarzeń przyszłorocznej 
polskiej prezydencji a projekt pilotażowy o tej 
samej nazwie został zaproponowany w  imie-
niu Komisji Rynku Wewnętrznego i  Ochrony 
Konsumentów do budżetu Unii Europejskiej na 
rok 2011.
 

www.trzaskowski.plwww.rozathun.pl

Unia Cyfrowa

Starania Róży Thun skutkują tym, że zbliżenie 
do zera opłat za roaming do 2015 staje się jed-
nym z głównych celów Strategii Cyfrowej. Róża 
Thun zabiega o  powszechny i  bezpieczny do-
stęp do szybkiego internetu oraz niedyskrymi-
nowanie w zakupach on-line w całej Unii Euro-
pejskiej. Innym ważnym przedsięwzięciem po-
seł Thun była promocja cyfryzacji małych kin 
w UE na przykładzie programu realizowanego 
w województwie małopolskim. W Parlamencie 
odbyła się konferencja na ten temat. 

Obywatele przejmują inicjatywę

Zgodnie z  Traktatem Lizbońskim milion oby-
wateli Unii Europejskiej może zwrócić się do 
Komisji Europejskiej z  wnioskiem o  podjęcie 
inicjatywy ustawodawczej. Trzeba jednak przy-
gotować i określić dokładne procedury, w jaki 
sposób miałoby to wyglądać. Nad przyjęciem 
takich rozwiązań pracują posłowie Parlamentu 
Europejskiego, w tym Róża Thun, która w imie-
niu Komisji Kultury i  Edukacji opiniuje stano-
wisko Komisji Europejskiej. Po konsultacjach 
z obywatelami i organizacjami pozarządowymi 
w Polsce, Róża Thun zaproponowała w swojej 
opinii między innymi maksymalne uproszcze-
nie procedur, obniżenie minimalnego wieku 
sygnatariuszy do 16 lat oraz pełną przejrzy-
stość dotyczącą źródeł finansowania. 

“

“

“

Rafał Trzaskowski
Wiceprzewodniczący 
Komisja Spraw Konstytucyjnych 
Członek 
Delegacja do spraw stosunków ze Stanami Zjednoczonymi 
Zastępca członka 
Komisja Rynku Wewnętrznego i Ochrony Konsumentów 
Delegacja do komisji współpracy parlamentarnej UE-Mołdawia 
Delegacja do Zgromadzenia Parlamentarnego Euronest 

region małopolski i świętokrzyski

Róża
Gräfin von Thun und Hohenstein
Członkini
Komisja Rynku Wewnętrznego i Ochrony Konsumentów 
Delegacja do spraw stosunków z Izraelem 
Delegacja do Zgromadzenia Parlamentarnego Unii dla Śródziemnomorza 
Zastępca członka 
Komisja Kultury i Edukacji 
Delegacja do spraw stosunków z Palestyńską Radą Legislacyjną 

Warszawa

jest zebranie miliona podpisów w  kilku 
państwach członkowskich, nie dowiedzie-
li się, że ich inicjatywa jest nieważna, bo 
sprawa, której dotyczy nie mieści się np. 
w kompetencjach Unii

˗˗ mówił podczas posiedzenia komisji konsty-
tucyjnej Rafał Trzaskowski.

Unijni przedsiębiorcy w Szwajcarii, 
działanie Europejskiego Obszaru 
Gospodarczego.         

W  Komisji Runku Wewnętrznego i  Ochrony 
Konsumenta opracował raport nt. przeszkód, 
na które napotykają unijne firmy w Szwajcarii 
oraz nt. działania EOG (UE, Norwegia, Islandia 
i Lichtenstein). Współpraca z największymi gos- 
podarczymi partnerami Unii po raz pierwszy 
została poddana tak dokładnemu przeglądo-
wi przez europosłów. Raport skłonił Komisję 
Europejską do rewizji swojej dotychczasowej 
polityki.  

Przeciwko dyskryminacji cyfrowej

Rafał Trzaskowski i  Fundacja Widzialni podję-
li wspólną walkę z  wykluczeniem cyfrowym 
w  Polsce. Jako pierwszy indywidualny polityk 
poseł uruchomił serwis internetowy przystoso-
wany dla osób niewidomych, niedowidzących 
oraz niesłyszących. Wraz z  Fundacją przepro-
wadził także konkurs pt. „Magiczna Europa”. 

Traktat Lizboński – nowa architektura 
instytucjonalna

W Komisji Spraw Konstytucyjnych poseł Rafał 
Trzaskowski zajmuje się instytucjonalnymi 
aspektami integracji europejskiej. W  prakty-
ce oznacza to realizację postawień Traktatu 
z  Lizbony, takich jak powiększenie składu 
Parlamentu Europejskiego czy utworzenie 
europejskiej dyplomacji. Kadencję rozpoczął 
od przeprowadzenia przesłuchania kandydata 
na wiceprzewodniczącego Komisji Europejskiej 
Marosa Sefcovica.

Jest to komisarz odpowiedzialny m.in. za 
europejską administrację. Udało nam się 
wymusić na nim zobowiązanie do zajęcia 
się kwestią wciąż za małej liczby pracow-
ników w  instytucjach UE pochodzących 
z  nowych państw członkowskich. Teraz 
będziemy pilnować, by obietnica ta zosta-
ła spełniona

˗˗ komentował przesłuchanie 		
Rafał Trzaskowski. 

W 2010 roku prace komisji zdominowała dys-
kusja nad Europejską Inicjatywą Obywatelską. 
Jej adresatem są przede wszystkim organiza-
cje pozarządowe, z którymi Rafał Trzaskowski 
współorganizował w  Warszawie konsultacje 
społeczne na ten temat.  

Zależy nam przede wszystkim na tym, by 
obywatele nie poczuli się oszukani, by po 
wykonaniu ogromnego wysiłku, jakim 
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www.pawelzalewski.euwww.jaroslawwalesa.pl

Paweł Zalewski
Wiceprzewodniczący 
Komisja Handlu Międzynarodowego 
Członek 
Podkomisja Bezpieczeństwa i Obrony 
Delegacja do Komitetu Parlamentarnego CARIFORUM-UE 
Delegacja do spraw stosunków z Iranem 
Delegacja do Zgromadzenia Parlamentarnego Euronest 
Zastępca członka 
Komisja Spraw Zagranicznych 
Delegacja do spraw stosunków z Białorusią 

Zwracał uwagę na stopień niedoreprezen-
towania nowych państw członkowskich.

Parlament otwarty wobec Ukrainy

Paweł Zalewski był jednym z  inicjatorów 
dwóch rezolucji Parlamentu Europejskie-
go w sprawie bieżącej sytuacji na Ukrainie.  
W pracach nad obiema był zwolennikiem 
zapisów o dalszej intensyfikacji współpra-
cy między Brukselą a Kijowem:

Miejmy nadzieję, że  nasza rezolucja zo-
stanie przez Kijów właściwie  przyjęta 
i że stanowić będzie dla Ukraińców dodat-
kowy bodziec do kontynuacji właściwych 
przemian i wyeliminowania tego, co jest 
negatywną spuścizną minionych lat.

Partnerstwo Wschodnie

Paweł Zalewski aktywnie działa na rzecz 
rozwoju kontaktów z  naszymi wschod-
nimi sąsiadami, szczególnie z  Ukrainą. 
Współpracuje także z parlamentarzystami 
Armenii, Azerbejdżanu, Białorusi, Gruzji 
i Mołdawii. Poseł gościł z wizytą roboczą 
w Kijowie, gdzie spotkał się z przedstawi-
cielami  ukraińskiego rządu. Do Brukseli 
zaprosił ministra oraz wiceministra rolnic-
twa Ukrainy w  celu omówienia wymiany 
doświadczeń. 

“
“

Handel międzynarodowy

Jako wiceprzewodniczący Komisji Handlu 
Międzynarodowego poseł Paweł Zalewski 
bierze udział w  tworzeniu i  wdrażaniu 
wspólnej polityki handlowej UE. Uczest-
niczył m.in. w pracach nad umową o wol-
nym handlu UE - Korea Południowa. 

Musimy być szczególnie odpowiedzialni 
za przyszłość przemysłu europejskiego. 
Musimy dobrze poznać efekty umowy 
z Koreą, powinniśmy współpracować nie 
tylko z tymi branżami, które uważają, że 
na tej umowie wygrają. Musimy przyjrzeć 
się środkom bezpieczeństwa, tak by ta 
umowa była rzeczywiście korzystna obu-
stronnie, a nie tylko dla Korei

˗˗ apelował w  debacie na forum plenar-
nym Paweł Zalewski.

Ponadto, poseł Zalewski bierze udział 
w pracach nad innymi istotnymi regulacja-
mi z  zakresu handlu międzynarodowego, 
dotyczącymi m.in. zwalczania podrabia-
nych towarów (ACTA), znakowania pocho-
dzenia produktów z  krajów nieunijnych 
czy też inwestycji bezpośrednich. Wystę-
pował także o odpowiednią reprezentację 
geograficzną podczas tworzenia Europej-
skiej Służby Działań Zewnętrznych.

Warszawa

Jarosław Wałęsa 
Członek
Komisja Rybołówstwa 
Komisja Petycji 
Delegacja do wspólnej komisji parlamentarnej UE-Turcja 
Zastępca członka 
Komisja Handlu Międzynarodowego 
Delegacja do spraw stosunków z Japonią 

region pomorski

Rybołówstwo 

Wspólna Polityka Rybołówstwa Unii Europej-
skiej ma na celu zagwarantowanie zrównowa-
żonego rozwoju środowiska morskiego, zaso-
bów rybnych, rybaków oraz pokrewnych gałęzi 
przemysłu, jak również społeczności nadbrzeż-
nych. Obecnie obowiązująca polityka ma wie-
le niedociągnięć, dlatego priorytetem posła 
Jarosława Wałęsy jest monitorowanie i wkład 
w propozycje reform tego sektora.

W  celu wyróżnienia bogactwa i  potencjału 
europejskich mórz i  oceanów, dzień 20 maja 
ogłoszono Europejskim Dniem Morza. Co roku 
z  tej okazji odbywają się konferencje poświę-
cone regionalnym strategiom polityki morskiej 
i jej realizacji. W 2011 roku obchody będą mia-
ły miejsce w Gdańsku. 

Petycje

Poseł Jarosław Wałęsa w ramach pracy w Komi-
sji Petycji ma bliski kontakt z problemami, które 
dotyczą obywateli Unii Europejskiej. Składane 
petycje umożliwiają zwrócenie uwagi na wszel-
kie przypadki naruszenia praw obywatelskich.  
Poseł śledził także prace nad Europejską Inicja-
tywą Obywatelską, która pozwoli obywatelom 
Unii Europejskiej wpływać na kształt unijnego 
prawa. Projekt inicjatywy przewiduje, iż milion 
osób może wnioskować o przyjęcie lub zmianę 
europejskich przepisów.

Przyjaciele Wolnej Kuby

Poseł Wałęsa od samego początku objęcia 
mandatu jest silnie zaangażowany w  kwestie 
praw człowieka i reform na Kubie. Z jego inicja-
tywy powstała nieformalna grupa „Przyjaciele 

Wolnej Kuby”. Jej pierwszym sukcesem jest 
przyznanie nagrody Sacharowa 2010 dysyden-
towi Guillermo Fariñasowi. 

Naszym obowiązkiem jest wspierać tych, 
którzy marzą o wolnym, demokratycznym 
kraju walcząc o  swoje prawa pokojowy-
mi środkami. Ta nagroda jest wyjątkową 
okazją, aby docenić nie tylko jednostki, ale 
również próby demokratycznych zmian 
zachodzących na Kubie.

Kultura i pamięć historyczna 

Poseł Jarosław Wałęsa wraz z  Polską Organi-
zacją Turystyczną zainaugurował koncertem 
Leszka Możdżera obchody Roku Chopinow-
skiego w Brukseli. 

Zawsze z  największym zaangażowaniem 
wspieram projekty, które mają na celu pro-
mocję Polski za granicą. Rok Chopinowski 
jest  idealną okazją, aby przybliżyć Euro-
pejczykom kulturę i historię naszego kraju.

W  listopadzie 2010, z  okazji 30 rocznicy pow-
stania Solidarności, odbyła się w  Parlamencie 
Europejskim konferencja „Solidarność dla przysz-
łości”, której ideą była wymiana poglądów 
pomiędzy ikonami czasów transformacji m.in. 
prezydentem Lechem Wałęsą, wicekanclerzem 
Hansem-Dietrichem Genscherem czy ówczes-
nym ambasadorem USA w  Polsce Johnem R. 
Daviesem. W czasie konferencji prezentowany 
był banner stworzony z 660 zdjęć, zrobionych 
znanym i  anonimowym ludziom z  wpiętym 
okolicznościowym znaczkiem „Solidarność – 
Dziękuję”. Ponad setka zdjęć nadeszła z Parla-
mentu Europejskiego, gdzie akcja odbywała się 
z inicjatywy posła Wałęsy. 
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Prawo unijne przyjazne obywatelom

Poseł Tadeusz Zwiefka pełni w  tej kadencji 
funkcję koordynatora prac posłów Grupy EPL 
w  Komisji Prawnej. Jest to dowód uznania 
dla pracy posła w  ostatniej kadencji oraz 
zaufania do jego doświadczenia. Poseł Zwiefka 
jest autorem sprawozdania dotyczącego 
stosowania i  przeglądu rozporządzenia 
w  sprawie jurysdykcji i  uznawania orzeczeń 
sądowych oraz ich wykonywania w  sprawach 
cywilnych i  handlowych (tzw. Bruksela I). 
W  ramach Komisji Spraw Konstytucyjnych 
przygotował z kolei opinię w sprawie lepszego 
stanowienia prawa w Unii Europejskiej. 

Idea upraszczania prawa unijnego i two-
rzenia przyjaznego otoczenia prawnego, 
które ma ułatwić funkcjonowanie obywa-
teli w gąszczu europejskich regulacji, nie 
może jednak w żadnym wypadku prowa-
dzić do obniżania już istniejących standar-
dów w tej dziedzinie 

˗˗ zaznaczył Tadeusz Zwiefka w debacie na fo-
rum plenarnym.

Zrównanie praw małżonków w rozwo-
dach międzynarodowych 

Poseł pracuje nad rekomendacją w  sprawie 
wzmocnionej  współpracy w dziedzinie prawa  
właściwego dla rozwodów i separacji.

www.tzwiefka.plwww.arturzasada.pl

Artur Zasada
Członek
Komisja Transportu i Turystyki 
Delegacja do spraw stosunków z Japonią 
Zastępca członka 
Komisja Rolnictwa i Rozwoju Wsi 
Delegacja do spraw stosunków z Albanią, Bośnią i Hercegowiną, Serbią,
Czarnogórą i Kosowem

Tadeusz Zwiefka
Członek 
Komisja Prawna 
Delegacja do komisji współpracy parlamentarnej UE-Mołdawia 
Delegacja do Zgromadzenia Parlamentarnego Euronest 
Zastępca członka 
Komisja Spraw Konstytucyjnych 
Delegacja do komisji współpracy parlamentarnej UE-Armenia, UE-Azerbejdżan 
i UE-Gruzja 

Obecna sytuacja par transgranicznych 
jest niezwykle złożona.  Zależy nam na 
tym, aby uzyskały one większą kontrolę 
nad swoim rozstaniem i  mogły indywi-
dualnie podjąć decyzję o wyborze prawa 
właściwego dla rozwodu 

˗˗ wyjaśniał na forum komisji Tadeusz Zwiefka.

Na straży przejrzystości immunitetów 
poselskich

W  ramach swoich obowiązków koordynatora 
w  Komisji Prawnej poseł Zwiefka jest 
sprawozdawcą w  wielu sprawach o  obronę 
lub uchylenie immunitetów europosłów. 
Przepisy w  tej dziedzinie są rygorystycznie 
przestrzegane, nie dopuszczają sytuacji, 
w  których posłowie mogliby się zasłaniać 
immunitetem w  sprawach niezwiązanych 
z wykonywanym demokratycznie mandatem. 

Bory Tucholskie w Parlamencie
Europejskim

Doskonałą sposobnością do promowania 
małej ojczyzny posła Zwiefki na forum 
Unii Europejskiej był koncert i  wystawa 
zatytułowana Z  serca Borów Tucholskich. 
Zorganizowane w Parlamencie we współpracy 
ze starostwem tucholskim wydarzenie, poprzez 
wystawę zdjęć i punkt informacyjny, pozwoliło 
pokazać Tucholę i  jej okolice jako perełkę 
przyrodniczo-kulturalną na skalę europejską.

“

“

“

region lubuski i zachodniopomorski region kujawsko-pomorski

Lotnictwo w Unii Europejskiej

Poseł Artur Zasada w Komisji Transportu i Turys-
tyki specjalizuje się w kwestiach dotyczących 
lotnictwa. Lubuski poseł jest autorem koncepcji 
Sky Solidarity, która zakłada współodpowie-
dzialność linii lotniczych za pasażerów w przy-
padku bankructwa jednego z  przewoźników. 
Z ramienia Grupy EPL odpowiadał za sprawoz-
danie regulujące opłaty za ochronę w  ruchu 
lotniczym. Postrzegany jest jako uważny kont-
roler poczynań Komisji Europejskiej: z własnej 
inicjatywy, jako pierwszy przedstawiciel Parla-
mentu Europejskiego, testował kontrowersyjne 
skanery ciała na europejskich lotniskach. Artur 
Zasada jest też autorem prestiżowego raportu 
na temat porozumienia lotniczego pomiędzy 
Unią Europejską a Stanami Zjednoczonymi.

Prawa dzieci i osób starszych podróżują-
cych samolotem

Ogólnopolska akcja informacyjna Podróżujesz 
z dzieckiem? Przeczytaj to pomysł Artura Zasady. 
W ten sposób poseł przypomniał rodzicom i oso-
bom starszym o przysługujących im prawach.

Wielokrotnie byłem świadkiem niewłaści-
wych zachowań ze strony pracowników 
lotnisk i  linii lotniczych. Cieszą mnie infor-
macje, że dzięki mojej akcji poprawiła się 
jakość obsługi pasażerów. Moje autorskie 
rozwiązania odnoszące się do praw pasa-
żerów zyskały poparcie Europejskiego Ko-
mitetu Ekonomiczno-Społecznego, a służby 
Komisji Europejskiej obiecały pełne wspar-
cie w przeprowadzeniu akcji informacyjnej 
na wszystkich europejskich lotniskach.

Ważna rola kobiet w życiu wsi

Priorytetem w Komisji Rolnictwa i Rozwoju Wsi 
dla Artura Zasady stał się między innymi rozwój 
społeczno-gospodarczy obszarów wiejskich. 
Poseł przeprowadził konsultacje społeczne 
w zachodniej części kraju. Spotkali się na nich 
przedstawiciele stowarzyszeń działających 
na terenach wiejskich, organizacji kobiecych, 
ośrodków pomocy społecznej, samorządów 
oraz policji. Przedyskutowali sytuację kobiet 
w rolnictwie i na obszarach wiejskich. W opar-
ciu o raport z konsultacji Artur Zasada zapro-
ponował szereg poprawek do sprawozdania na 
powyższy temat.

Z punktu widzenia zachodniej Polski
W trosce o swój region, ale też i  rozwój szla-
ków transportowych w  Polsce, Artur Zasada 
zaproponował kluczową poprawkę do spra-
wozdania w sprawie strategii dla regionu Mo-
rza Bałtyckiego. Umieścił w niej zapis mówiący 
o konieczności uwzględnienia połączenia mię-
dzy regionem Morza Bałtyckiego a  innymi re-
gionami europejskimi poprzez Korytarz Bałtyk 
- Adriatyk oraz Środkowoeuropejski Korytarz 
Transportowy.

Ogromnym zainteresowaniem cieszyła się wy-
stawa w Parlamencie Europejskim poświęcona 
kościołowi farnemu w Gubinie. To największy 
obiekt sakralny w  zachodniej Polsce. Ma on 
szansę stać się symbolem doskonałej współ-
pracy po obu stronach Nysy.
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Od czasów wyborów europejskich w  1999 
roku, Grupa EPL jest największą grupą politycz-
ną w  Parlamencie Europejskim. Po wyborach 
do Parlamentu Europejskiego w 2009 roku do 
Grupy EPL należy 265 posłów z 26 spośród 27 
państw członkowskich Unii Europejskiej. 
Z Polski są to posłowie z Platformy Obywatel-
skiej oraz Polskiego Stronnictwa Ludowego.

Grupa Chrześcijańsko-Demokratyczna powsta-
ła 23 czerwca 1953 roku w  celu współpra-
cy w  ramach Wspólnego Zgromadzenia 
Europejskiej Wspólnoty Węgla i  Stali. Grupa 
zmieniła nazwę na „Grupa EPL” w  lipcu 1979 
roku, zaraz po pierwszych, bezpośrednich 
wyborach do Parlamentu Europejskiego.

Europejska Partia Ludowa , założona w  1976 
roku, jest transgraniczną partią polityczną, 
obecną w  38 krajach w  całej Europie. EPL 
jest federacją partii chrześcijańsko demokra-
tycznych i  stowarzyszonych. Członkowie tych 
partii wybrani do Parlamentu Europejskiego 
stają się automatycznie członkami Grupy EPL 
w Parlamencie Europejskim. Na przestrzeni lat 
do Grupy EPL dołączali posłowie niezrzeszeni 
i posłowie innych partii.

O Grupie Europejskiej Partii Ludowej

Do Grupy EPL należą posłowie 
do Parlamentu Europejskiego 
z następujących państw:

Razem: 265

Grupa EPL w państwach członkowskich

Niemcy: 42

Polska: 28
Słowacja: 6

Szwecja: 5
Finlandia: 4

Litwa: 4

Słowenia: 3

Estonia: 1

Dania: 1

Czechy: 2

Irlandia: 4

Belgia: 5

Luksemburg: 3

Holandia: 5

Hiszpania: 23

Włochy: 35

Węgry: 14

Rumunia: 14

Cypr: 2

Malta: 2

Łotwa: 3

Portugalia: 10 
Grecja: 8

Bułgaria: 6
Austria: 6

Francja: 29
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Prezydium 

Przewodniczącym Grupy jest Joseph Daul. 
Wspiera go dziesięcioro wiceprzewodniczących 
odpowiedzialnych za różne obszary w ramach 
działalności Grupy. Prezydium regularnie 
spotyka się z  przewodniczącymi delegacji 
krajowych w celu omówienia najważniejszych 
wytycznych i przygotowania decyzji o zasadni-
czym znaczeniu dla strategii grupy.

Zarząd

Zarząd, odpowiedzialny za decyzje strategiczne 
i o znaczeniu politycznym, składa się z członków 
Prezydium, przewodniczących delegacji 
krajowych i dodatkowego członka na każdych 
dziesięciu posłów danej delegacji narodowej, 
członków wybranych do Prezydium Parlamentu 
oraz przewodniczących komisji należących do 
Grupy. Zasiadają w  nim także koordynatorzy 
Grupy ze wszystkich komisji parlamentarnych 
oraz Przewodniczący i  Sekretarz Generalny 
Europejskiej Partii Ludowej, jeżeli są także 
posłami do Parlamentu Europejskiego. 

Joseph Daul
Przewodniczący Grupy

Europejskiej Partii Ludowej



Sekretariat Przewodniczącego Klubu PO-PSL:

Biuro Zewnętrzne Grupy EPL14E112

Klub PO-PSL:
www.poland-epp.eu

Grupa EPL:
www.eppgroup.eu

Parlament Europejski:
www.europarl.europa.eu


